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Před sedmi lety jsem poprvé 

a  naposled absolvoval šílenost 

zvanou poznávací zájezd. Pro-

jížděli jsme kolem jedné, už 

nevím jaké, památky a  naše 

průvodkyně zahlásila pro mě 

dodnes legendární větu: „Pro-

tože spěcháme, nebudeme 

vystupovat, jen zpomalíme, 

abyste si to mohli vyfotit.“ 

Vždycky si na to vzpomenu 

v  čase vánočních besídek, kdy 

se sál ZKC rozzáří desítkami 

displayů, fi xovaných pohledy 

rodičů, kteří soustředěně zoo-

mují na svoji ratolest. Nic proti, 

třeba ty děti mají menší trému, 

když si na podiu uvědomí, že se 

na ně vlastně skoro nikdo nedí-

vá a celé se to předvádí v pod-

statě jen pro záznam. Ono je asi 

důležité, mít zdokumentované 

všechny krásné momenty ži-

vota. Promoci, svatbu, první 

školní den, besídku, narození, 

početí… Kdyby si to člověk ne-

pustil, ani by nevěděl, co zažil.

Přeji dobré světlo a  silnou 

baterii obzvláště o Vánocích.

Lukáš Hemala



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
PŘEHLED USNESENÍ
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 18. 10. 2017 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  vydání záměru o  pachtu 

na pozemky ve vlastnictví 

obce dle přílohy č. 3.

b)  rozpočtové opatření č. 6.

c)  smlouvu o  dílo 

č.  244/2017 s  fi rmou Ar-

temia,  s.  r.  o. na vrtanou 

studnu za cenu 209.683 Kč 

s DPH.

d)  smlouvu o  zřízení věc-

ného břemene č.  ZN-

014330040392/001 s  fi r-

mou E.ON Distribuce, a. s. 

Stavba je realizována pod 

názvem „Babice -ul.Olivo-

vá, Jurová:NN přip.kab.

ved“. Jednorázová náhrada 

za zřízení věcného břemene 

činí 5.600 Kč bez DPH.

e)  nákup vybavení pohos-

tinství od současného ná-

jemce za cenu 34.200 Kč 

dle přiloženého seznamu 

v příloze č. 7.

f)  zadání geometrických plá-

nů na oddělení pozemků 

u kabin na fotbalovém hři-

šti.

g)  Přílohu č.  1 ke smlouvě 

č. 03/08 s fi rmou KTS Eko-

logie, s. r. o. pro rok 2017 – 

Specifi kační list.

h)  veřejnoprávní smlouvu 

o  přenosu příslušnosti 

k  projednávání přestupků 

s městem Rosice.

i)  bezplatné zapůjčení kul-

turního domu TJ Sokol 

Babice u  Rosic na akce: 

Turnaj v Babickém mariáši 

a Vánoční turnaj ve fl orba-

lu v r. 2017.

j)  pronájem nebytových pro-

stor v  Kulturním domě TJ 

Sokol Babice jako klubovnu 

od 1.  11.  2017. Nájem činí 

300 Kč/měsíc. Smlouva 

bude uzavřena na dobu ne-

určitou s výpovědní dobou 

1 měsíc.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce.

b)  připomínky zastupitelů.
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SLOVO STAROSTY
PROBLÉMY, PROBLÉMY, PROBLÉMY (12X)
Vážení čtenáři Rosy, jak jsem slíbil, dnes se budu zabývat deseti problémy, které všichni 

v Rosicích jistě dobře znáte a které vyvstaly z I. Veřejného fóra Zdravého města Rosice (dále jen 

fórum) a z následující ankety. Hodně jsem přemýšlel, jak jednotlivé požadavky občanů srovnat 

a okomentovat. Nakonec jsem zvolil níže uvedený způsob, který snad bude všem srozumitelný.

1. místo fórum  – Zajistit za-

chování jednotky profesionál-

ních hasičů v Rosicích

Problém č. 1 je ze strany měs-

ta téměř odstraněn. Pro profesi-

onální jednotku HZS JmK jsme 

koupili vhodné pozemky (15,5 

milionu korun), které následně 

darujeme HZS JmK, a před re-

alizací zabezpečíme přivedení 

potřebných sítí (cca  1 milion 

korun). Tím zabezpečíme další 

fungování profesionální jed-

notky HZS JmK ve městě.

1. místo anketa  – Vybudovat 

obchvat města

Řešení tohoto problému 

neleží na rosické radnici. Sil-

nice  I. třídy patří státu, který 

fi nancuje tyto stavby pro-

střednictvím Ředitelství sil-

nic a  dálnic. 40  let je obchvat 

Rosic ve hvězdách a  dle mého 

názoru ještě hodně dlouho 

bude. V  Zásadách územního 

rozvoje Jihomoravského kraje 

sice v  grafi cké části „zmizela“ 

severní varianta a  zůstala jen 

jižní, ale i ta je chimérou. O do-

pravní obslužnost severní části 

Rosic by se dle Zásad územní-

ho rozvoje JmK mělo postarat 

město samo. Za peníze města. 

To odmítáme, ten doprav-

ní chaos v  ranní a  odpolední 

špičcce nezpůsobují rosičtí ob-

čané, ale ti tranzitní. Musíme 

proto dotlačit patřičné orgány 

k  tomu, abychom dosáhli ale-

spoň přeložení I/23 do místa, 

kde byla původně severní va-

rianta obchvatu. S  několika 

nájezdy z  místních komuni-

kací. Tuto variantu chystáme 

i  do nového územního plánu 

města.

2. místo fórum  – Oživení ro-

sického zámku se zahradou po 

stránce kulturní a turistické

Oživit zámek bude ještě také 

nějaký čas trvat. Chtělo by to 

ještě oživit některé osoby, kte-

ré mají rozvoj zámku v  kom-

petenci. Ale na druhou stranu 

musím říci, že zámek, co se 

týká kultury a turismu jde do-

předu. Svědčí o tom počet po-

řádaných akcí i návštěvníků.
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2. místo anketa – Zrušit herny 

ve městě

Město herny zrušit nemůže, 

může jen vytvořit takové pod-

mínky, aby herny museli zrušit 

jejich provozovatelé. Já bych 

herny zatím úplně nerušil, ur-

čitě bych počkal, jak zapůsobí 

nový „zákon o  hazardu“, který 

bude platný od 1.  ledna  2018. 

Dojde k omezení provozní doby 

heren a uvidíme. Více než her-

ny mi vadí nonstop provoz ně-

kterých zařízení. Tam bychom 

měli regulovat v rámci zabezpe-

čení pořádku ve městě a klidné-

ho spaní našich spolupobčanů.

3. místo fórum  – Upravení 

zámeckého parku na odpočin-

kové místo

Odpočinkovým místem zá-

mecký park ještě delší dobu ne-

bude. Aspoň v podobě, jak si asi 

všichni představujeme. Jsou tu 

sice studentské návrhy na jeho 

úpravu i okolí zámku, ale nevím, 

zda nejsou v Rosicích důležitější 

věci k řešení. Také máme v Rosi-

cích i jiná místa, kde se dá pasiv-

ně či aktivně odpočívat. V kaž-

dém případě necháme příští rok 

zpracovat celkovou studii řešení 

zámku a jeho okolí.

3. místo anketa – Vybudování 

cyklostezky/chodníku podél 

I/23, navázání na další cyklo-

stezky

Cyklostezka kolem I/23 ur-

čitě nebude, na to není kolem 

této silnice první třídy prostor, 

který by zaručoval bezpečnost 

chodců a cyklistů.

4. místo fórum – Vybudování 

multifunkční sportovní haly

Toto je věc, která v Rosicích 

dle mého názoru velmi chybí. 

Už jsme měli k  účelu budoucí 

realizace haly vybranou plo-

chu, kde by hala mohla stát. 

Jenže toto místo nám v součas-

né době hatí v  návrhu nového 

územního plánu výše jmeno-

vaná přeložka I/23. Budeme 

muset hledat asi jiné náhradní 

místo, dostatečně velké, aby 

se postavila nejen hala, ale 

i spousta parkovacích míst.

4. místo anketa  – Zajistit za-

chování jednotky profesionál-

ních hasičů v Rosicích

Viz 1. místo z fóra

5. místo fórum  – Pokračovat 

v  rekonstrukci chodníků, ko-

munikací a  veřejných osvět-

lení

Samozřejmě, že budeme po-

kračovat v  trendu, který máme 

nastaven a neméně stejné množ-

ství fi nancí jako letos půjde do 

chodníků, komunikací a  veřej-

ného osvětlení i v letech příštích.

5. místo anketa  – Instalovat 

semafor na křižovatce ulic 

Husova -Brněnská -Janáčkova

Instalovat semafor na této kři-

žovatce nelze. Není zde dostatek 

místa pro vozovku s  několika 

odbočovacími pruhy, které jsou 

pro provoz se semaforem poža-

dovány a  to vůbec nemluvím 

o chodnících a přechodech. Ale 

všechno jde, když se chce, ne? 

Museli bychom jen vykoupit 4 

domy v rozích křižovatky, zbořit 

je, nechat přeložit pár stovek me-

trů sítí a tak by vznikl dostatečný 

prostor, kde by pak křižovatka se 

semaforem mohla být umístěna.

6. místo fórum – Vybudování 

cyklostezky/chodníku podél 

I/23, navázání na další cyklo-

stezky

Viz 3. místo v anketě

6. místo anketa  – Pokračovat 

v  rekonstrukci chodníků, ko-

munikací a  veřejných osvět-

lení

Viz 5. místo z fóra

7. místo fórum  – Instalovat 

semafor na křižovatce ulic 

Husova -Brněnská -Janáčkova

Viz 5. místo v anketě

7. místo anketa  – Upravení 

zámeckého parku na odpočin-

kové místo

Viz kometář k 3. místu z fóra

8. místo fórum  – Vybudovat 

obchvat města

Viz 1. místo v anketě

8. místo anketa  – Rozšíření 

klidové zóny za kuželnou pro 

starší děti 10+

O  rozšíření uvažujeme, ale 

vše je spojeno se vším a zde by-

chom neradi rozšiřovali klido-

vou zónu na sousední pozemky, 

když dosud nevíme, zda právě 

tyto nebudou zapotřebí jako re-

zerva k realizaci koupaliště. Ale 

malé vylepšení dětských hřišť se 

v příštím roce chystá.
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9. místo fórum  – Zajistit delší 

otevírací dobu obchodů a pošty

Když mohou města vydávat 

vyhlášky o  zkrácení provozní 

doby restauračních zařízení, 

mohla by města vydat vyhláš-

ku o  povinné otevírací době 

obchodů a  pošty? To asi ne! 

Nevím, jak byl tento požadavek 

myšlen, ale toto fakt nelze.

9. místo anketa – Oživení ro-

sického zámku se zahradou po 

stránce kulturní a turistické

Viz 2. místo z fóra

10. místo fórum  – Udržování 

většího pořádku ve městě

Co se myslí pořádkem ve měs-

tě? Prázdné koše a kontejnery, za-

metené ulice, nečoudící komíny 

a hromady spalovaného listí, po-

klizené psí exkrementy, správné 

parkování, nekonzumování al-

koholických nápojů na veřejnos-

ti, zákaz kouření na kulturních 

a  sportovních akcích? Je toho 

hodně, co by se dalo do tohoto 

požadavku zahrnout. Musím 

říci, že se velmi snažíme, aby ve 

městě pořádek byl. Nejen v cent-

ru, tam si myslím, že můžeme být 

s čistotou a pořádkem spokojeni. 

Ve vzdálenějších lokalitách od 

centra je to s pořádkem horší, ale 

je to hlavně o lidech, třeba ani ne 

rosických, kteří nám tam nepořá-

dek dělají. Budeme v trendu zlep-

šení pořádku pokračovat.

10. místo anketa – Vybudování 

multifunkční sportovní haly

Viz 4. místo z fóra

Jak jsem uvedl v minulé Rose, 

problémů bylo stanoveno na Ve-

řejném fóru i  v  anketě více, ale 

vedení města by se mělo zaobírat 

pouze deseti nejdůležitějšími. 

Takové bylo zadání. Stejně se 

nám počet problémů rozrostl na 

dvanáct. Příští rok bychom měli 

Veřejné fórum Zdravého města 

a Místní Agendy 21 na téma 10 

problémů města opakovat, aby 

se zjistilo, zda se vedení města 

opravdu problémy zaobíralo 

a  zda jsou problémy vyřešeny. 

No vyřešeny. To asi nebudou, 

nebo určitě ne všechny. Zkus-

te v  současné době vybudovat 

třeba kus cyklostezky během 

jednoho roku. Setkání s občany 

vždy vítám a budeme je pořádat 

i v příštích letech, i když třeba ne 

zrovna pod hlavičkou projektu 

ZM a MA21 a nebudou se jme-

novat Veřejná fóra. Možná na 

těchto setkáních vyvstanou nové 

problémy, nebo se do popředí 

dostanou ty z  konce letošního 

pořadí. Kdo ví? Hlavně až uvidí-

te a uslyšíte, že město takové se-

tkání pořádá, přijďte za námi na 

besedu. Vedení města se na vás 

a vaše názory bude těšit.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

 a politik projektu 

Zdravé město Rosice a MA 21
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PĚKNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK Z RADNICE!

Vážení čtenáři Rosy, vážení občané Rosic, dovolte nám, abychom vám všem jménem vedení 

města Rosice poděkovali za hodně prožitých příjemných společných zážitků na akcích v našem 

městě v letošním roce a současně vám popřáli co nejhezčí prožití vánočních svátků a do roku 

2018 hodně zdraví, štěstí a pohody včetně mnoha osobních a pracovních úspěchů.

 Mgr. Jaroslav Světlík Ing. František Brim Mgr. Andrea Trojanová

 starosta místostarosta místostarostka

 Jitka Lacinová Stanislav Volánek

 radní radní
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PŘEHLED INVESTIČNÍCH AKCÍ 
REALIZOVANÝCH V ROCE 2017
Vážení čtenáři, rád bych Vás seznámil s  některými investičními akcemi realizovanými 

v letošním roce.

Prostřednictvím naší pří-

spěvkové organizace Technické 

služby Rosice město provedlo 

opravy chodníků v  návaznosti 

na obměnu veřejného osvět-

lení na ulicích Dobrovského, 

Boženy Němcové, dolní část 

Máchovy a další drobné opravy 

po Rosicích v celkové hodnotě 

1,5 mil. Kč.

Město také pokračovalo 

v  opravách komunikací. Nej-

významnější byly opravy ulic 

Boženy Němcové, Dobrov-

ského, Elišky Krásnohorské, 

ulice Sklářská, kde došlo i  na 

výměnu veřejného osvětlení. 

Nový povrch dostala ulici Les-

ní, v  příštím roce zde budeme 

pokračovat opravou vybraných 

chodníků. Celkové náklady 

vložené do komunikací dosáh-

ly v letošním roce pěti milionů 

korun.

Významné prostředky měs-

ta s  využitím dotací byly in-

vestovány do obnovy kultur-

ních památek. Mohu jmenovat 

opravu a restaurování Křížové 

cesty ke Kapli Nejsvětější 

Trojice, právě dokončovanou 

opravu kašny v  zámeckém 

parku nebo rekonstrukci vý-

stavních prostor v prvním pa-

tře zámku. Investiční náklady 

zmíněných akcí jsou tři milio-

ny korun.

V  září započala kompletní 

rekonstrukce původní budovy 

logopedické mateřské školy na 

ulici Smetanova, která bude 

pokračovat v roce 2018.

Z dalších významnějších akcí 

zmiňuji:

MŠ Zámecká – sklad kuchyně

150.000 Kč

Kino – vybudování šatny

270.000 Kč

Kontejnerová stání 

320.000 Kč

Příspěvek Správě budov Rosice 

na rekonstrukci plynové kotel-

ny v ZŠ

 1,2 mil. Kč

Opravy dětských hřišť, měst-

ského mobiliáře a dopravního 

značení 

320.000 Kč

Celkem činí fi nanční objem 

realizovaných akcí v  letošním 

roce 32 mil Kč, přičemž téměř 

třetina částky byla získána 

z dotací. Do přípravy akcí, ze-

jména projektů bylo investo-

váno 3,5 mil Kč. V  některém 

z  příštích číslech ROSY budu 

informovat o  připravovaných 

akcích v roce 2018.

Ing. František Brim

místostarosta

REKONSTRUKCE PLYNOVÉ 
KOTELNY ZŠ ROSICE

V období od 6. 6.–31. 7. 2017 

proběhla celková rekonstrukce 

plynové kotelny ZŠ Rosice. Stá-

vající zastaralé a  nehospodárné 

zařízení, jehož poslední větší 

rekonstrukce byla provedena 

v  roce 1966, bylo kompletně 

odstraněno. Vyklizené prostory 

byly vyčištěny a  stavebně upra-

veny pro novou technologii 

vytápění. Začátkem července 

započala montáž nového zaříze-

ní. Do upravených prostor byly 

usazeny dva kondenzační kotle 

Vissmann Vitokrossal, každý 
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o výkonu 400 kW a začala mon-

táž strojního zařízení kotelny. 

Vytápění je rozděleno na tři sa-

mostatné větve, sever, jih a vzdu-

chotechniku, které jsou řízeny 

ekvitermní regulací v kombina-

ci s  vnitřními čidly v  závislosti 

na venkovní teplotě a  tepelné 

pohodě v  budově. Ohřev vody 

je řešen rychloohřevem do 

akumulační nádrže, odkud je 

voda rozvedena a  zregulována 

na požadovanou teplotu pro 

okruh kuchyně v 55–60 °C, pro 

okruh tříd a kabinetů 40 °C, aby 

nedošlo k  opaření horkou vo-

dou. S  ohledem na plánovanou 

výstavbu učeben v  podkroví je 

počítáno s dalšími dvěma okru-

hy pro rozšíření vytápění. Stejně 

tak bylo počítáno s výkony kot-

lů, aby teplotně zvládly případné 

navýšení spotřeby tepla.

Rekonstrukci proved-

la společnost Stavomontáže 

SDS,  s.  r.  o. Brno, která poda-

la nejlepší nabídku v  řádném 

výběrovém řízení. Dílo bylo 

předáno v dohodnutém termí-

nu tj.  31.  7.  2017. Cena za dílo 

byla 2 898 166 Kč bez DPH. Fi-

nančně se částkou 1 698 166 Kč 

na díle podílela Správa budov 

Rosice, s. r. o.,která je správcem 

kotelny a ZŠ Rosice příspěvkem 

1 200 000 Kč.

Nová kotelna splňuje všechny 

předpisy a normy pro bezpečný 

provoz. Zanedbatelná není ani 

úspora zemního plynu. Dle vý-

počtu projektanta by se spotře-

ba měla snížit až o 25 %.

Jindřich Novotný

jednatel Správy budov Rosice

SLOVÍČKO ZASTUPITELE
Vážení spoluobčané, po pro-

běhlém říjnovém mimořádném 

jednání zastupitelstva města 

cítím povinnost, abych vás jako 

spoluobčany informoval o tom, 

co vlastně zastupitelstvo na 

svém zasedání schválilo.

Možná, že to budou někteří 

brát již jako předvolební kam-

paň do komunálních voleb 

v  příštím roce, ale vězte, že já 

to takto nevnímám. Byl jsem 

zvyklý za poslední tři roky 

vás informovat o  věcech, kte-

ré na radnici probíhaly a  kte-

ré se chystaly. Jakožto řadový 

zastupitel se samozřejmě již 

nepodílím přímo na výkonu 

jednotlivých činností ve měs-

tě, a tak i moje články směrem 

k vám občanům nejsou tak čas-

té. Nicméně pořád se cítím být 

vůči vám občanům, kteří jste 

nám dali v posledních volbách 

nejvíce hlasů, zodpovědný 

a  nadále vás chci informovat 

o dění alespoň v zastupitelstvu, 

jelikož dle mého, ruku na srdce, 

kolik běžných občanů si pročítá 

výpisy z usnesení a když už, tak 

pokud se objeví, že rada nebo 

zastupitelstvo schválilo něja-

kou smlouvu, tak to nezasvěce-

nému naprosto nic neřekne.

Abych se tedy dostal k jádru 

věci. Na říjnovém jednání za-

stupitelstva byly schváleny dvě 

zásadní věci, které se mohou 

v budoucnu opět ukázat již jako 

neřešitelná věc a  takříkajíc si 

město dává do skříně další kost-

livce, o kterých nevíme, kdy na 

nás vypadnou. První je schvá-

lení Memoranda o  spolupráci 

s  fi rmou BRAMLEY,  s.  r.  o. 

a  druhou je změna směrné-

ho ukazatele v  územním plá-

nu Rosic. Tyto dvě věci spolu 

úzce souvisí. Ve zkratce fi rma 

BRAMLEY,  s.  r.  o. má zájem 

o  odkup areálu bývalého uči-

liště na Kamínkách a  to od 

Svazu českých a  moravských 

výrobních družstev (SČMVD). 

Zde je záměr a již existuje i stu-

die na vybudování bytů. To ale 

územní plán neumožňoval. 

Proto SČMVD přišlo s žádostí 

o  změnu směrné části územ-

ního plánu, která by výstavbu 

bytů umožňovala. Tuto žádost 

zastupitelstvo odsouhlasilo. 

A  zde narážíme na prvního 

potencionálního kostlivce. 

Změnou se totiž nejen umož-

nila výstavba bytů, ale samo-

zřejmě i  bydlení obecně, což 

v  budoucnu může znamenat, 

že jakýkoliv provozovatel nebo 

majitel areálu se může rozhod-

nout byty pronajímat třeba 

jako ubytovnu, nebo jako byty 
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pro méně sociálně přizpůsobi-

vé spoluobčany a podobně. To 

bohužel ale již město nebude 

moci jakkoli ovlivnit. V  sou-

časnosti sice bylo schváleno 

ono memorandum o spoluprá-

ci, to je ale uzavřeno s konkrét-

ní fi rmou a  nikdo vám neza-

ručí, že v okamžiku, kdy fi rma 

zanikne, bude i  nový majitel 

mít stejné úmysly jako fi rma 

BRAMLEY, s. r. o. Ona vlastně 

fi rma BRAMLEY nemusí ani 

zaniknout – stačí, když uvede-

né pozemky fi rma BRAMLEY 

komukoli prodá, daruje nebo 

jinak převede.

Druhý kostlivec je v  tom, 

že město se zavázalo v  me-

morandu zajistit příjezdovou 

komunikaci včetně chodníků 

a osvětlení k tomuto areálu. Zde 

narážíme na již několik let táh-

noucí se problém s křižovatkou 

na ulici Trnková. Jak většina 

z nás ví, situace je řešitelná jen 

velmi obtížně, pokud vůbec. 

Nicméně i  přesto jsme se za-

vázali zde novou komunikaci 

vybudovat. Zde se jen podivuji, 

jak je možné, že pro jednu fi r-

mu vybudujeme komunikaci 

i  s  chodníky a  osvětlením a  to 

ještě v  takto obtížně řešitel-

ném území a  i  když se fi rma 

BRAMLEY, s. r. o. zavázala nám 

na toto přispět, město musí za-

jistit, že se výstavba zrealizuje. 

U  všech ostatních investorů si 

to však město nechá vybudovat 

a  pak zdarma nebo za symbo-

lickou cenu převést do majetku.

Stejně tak se jen podivuji nad 

tím, že změny územního plánu 

se vždycky složitě posuzují, ná-

ročně analyzují a  zpracovávají, 

žadatelé musí předkládat ná-

kladné studie ale – jak je vidět – 

někdy to tak být nemusí. Na můj 

dotaz, co z toho město bude mít 

oproti současnému stavu zazně-

la odpověď, že zůstane zachová-

na tělocvična a město si i nadále 

bude moci pronajímat prostory 

pro školku, které si samo zapla-

tilo a  zrekonstruovalo a  teď se 

budeme moci bavit, kolik dál 

nás to bude stát. Jak jsem již ale 

zmínil, to vše za předpokladu, 

že majetek nakonec koupí fi rma 

BRAMLEY, s. r. o. Poslední věc, 

která mne vede k zamyšlení, je 

samozřejmě cena za areál, který 

SČMVD hodlá prodat. Městu 

by to asi mohlo být jedno, zvlášť 

pokud chce areál koupit fi rma 

BRAMLEY,  s.  r. o. No ale taky 

nemuselo, protože jediným způ-

sobem, jak si zde udržet školku, 

tělocvičnu, nebo mít pod kont-

rolou byty, je odkup areálu pro 

město. Na to prý město nemá. 

Skutečně? Cena nikde zmíněna 

nebyla. I  když teď, když je již 

možné v bývalém areálu učiliště 

stavět třeba byty, je cena celého 

areálu jistě několikanásobně 

vyšší, než před schválením této 

změny. Takže teď již na to ur-

čitě město mít nebude. Zato na 

to má fi rma BRAMLEY, s. r. o. 

a jediný, kdo na celé věci skuteč-

ně vydělal, je SČMVD a možná 

i někdo, o kom nevíme.

A co varianta, že si teď uvě-

domíme, že to byla chyba, troš-

ku jsme to nedomysleli a chtěli 

bychom ten územní plán zase 

vrátit do původní podoby? 

Samozřejmě můžeme. Má to 

jen jeden drobný zádrhel – jak 

fi rma BRAMLEY,  s.  r.  o., tak 

SČMVD po nás budou chtít 

mnohamilionovou náhradu 

škody za zmařenou investici 

(protože svoje záměry pře-

ce postavili na platné změně 

územního plánu).

Takže toto je jen příklad, jak 

si vyložit dvě usnesení, která 

byla na říjnovém zastupitelstvu 

schválena. Kromě těchto dvou 

ale musím ještě přidat překlad 

toho nejdelšího usnesení, kde 

je vyjmenováno mnoho po-

zemků. Toto usnesení zname-

ná, že město kupuje pozemek 

pro stavbu hasičské zbrojnice 

pro profesionální hasiče a  to 

na Říčanské ulici. Takže teď 

již jen ony pozemky převést 

na HZS JMK a jak podle toho, 

co mi říkal ředitel HZS JMK, 

za tři roky bychom mohli mít 

zbrusu novou požární stanici 

v Rosicích hotovou. Takže snad 

alespoň něco pozitivního.

Děkuji všem za podporu a za 

přečtení a  zájem o  dění v  Ro-

sicích a všem klidné a pokojné 

vánoční svátky. Na závěr jen 

mohu dodat, že pokud bude 

pan starosta chtít reagovat 

a  bude tak rychlý a  informo-

vaný jako obvykle, tak to asi 

učiní již v  této Rose a  na to já 

z logických důvodů budu moci 

zareagovat až v lednu (já se to-

tiž obsah Rosy dozvídám až po 

jejím rozeslání všem).

Bc. Petr Ženožička
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ZÁTOKA ROSICE
PRO PLAVCE I BRUSLAŘE
V  pondělí 6.  listopadu proběhlo ve společenském sále Zámeckého kulturního centra 

zahájení výstavy projektů navrhujících novou podobu koupaliště v  Rosicích. Na setkání 

s  občany a  zastupiteli města byli přítomni i  organizátoři soutěže a  autoři vítězného 

návrhu. Projekt přírodního koupacího biotopu s  originálním tvarem i  pojetím celého 

konceptu nese název Zátoka Rosice a na jeho výběru se shodla odborná i laická část poroty 

architektonické soutěže. Na strá nká ch zpravodaje př iná š í me krá tký  rozhovor s  autory 

projektu Ing. arch. Luká š em Fiš erem a Ing. arch. Kristý nou Shromá ž dilovou.

Jste autory vítězného návrhu 

projektu nové podoby koupa-

liště v  Rosicích. Projekt mění 

dispozice původní plovárny 

a  od ostatních návrhů se odli-

šuje originálním pohledem na 

věc. Můžete prosím popsat, jak 

jste při tvorbě návrhu s kolegou 

postupovali?

Chtěli jsme vytvořit přírodní 

areál, který by mohl fungovat 

během celého roku pro všechny 

generace obyvatel. Využít loka-

litu pouze pro koupání, které je 

v našich podmínkách možné asi 

dva měsíce v roce, se nám zdálo 

málo. Místo má obrovský poten-

ciál a zajímavé vazby na okolí, 

a  to bylo pro návrh určující. 

Přírodní parková část s  ubyto-

váním rozšiřuje stezku kolem 

Říčanského potoku a  přiroze-

ně vymezuje plochu vlastního 

koupaliště.

Hlavním motivem koupa-

liště je vodní plocha s  čistou 

vodou bez chemické úpravy. 

Zvolený tvar „zátoky“ nabízí 

možnost plavat nebo brus-

lit v  přímém směru až 125 m 

a  navíc umocňuje kontakt 

s vodou.

Další aktivity jsou rozmístě-

ny po celém areálu, každá část 

areálu nabízí různé možnosti. 

Navrhli jsme aktivity, které se 

Foto: Lukáš Volánek
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prolínají, střídají a přesto si 

nezavazí.

Mysleli jsme také na to, aby 

vstupní a provozní náklady byly 

pro město přijatelné.

Co byste vyzvedli jako největ-

ší přednosti navrženého řešení?

Zásadní výhodu vidíme 

v  proměnlivosti areálu v  čase, 

v  možnosti využívat areál celý 

rok. V  létě koupání, v  zimě 

bruslení, celoročně pak lezení, 

vodní park pro děti, venkovní 

sauna a  vířivka, akce spojené 

s  grilováním, sportem i  odpo-

činkem v  přírodě. Areál vybízí 

i  k  možnosti pořádání různých 

teambuildingů, nebo akcí pro 

školy či školky. Restaurace je 

samostatný objekt, ubytování je 

řešeno jako malé objekty v „par-

ku“. Důležitá je i  možnost rea-

lizovat areál postupně a rozdělit 

tak vstupní investice.

Co naopak hodnotíte jako 

problematickou část?

Jsme přesvědčeni, že projekt 

je realizovatelný bez větších 

obtíží. Jsou určité body, které je 

třeba vyřešit pečlivě – například 

zdroj vody, ale řešení problémů 

patří ke každému projektu / 

záměru.

Z  projektu je zřejmá vazba 

autorů na místní prostředí, ne-

hodláte se do Rosic přestěhovat 

až bude projekt hotov ?

Jsme z  Brna a  do Rosic je to 

kousek, tak zvládáme na kou-

pák dojet.

Kompletní projekt si mů-

žete prohlédnou na webu 

města v  sekci Rozvoj měs-

ta: http://www1.rosice.cz/

plovarna-rosice/d-17751

Za rozhovor děkuje

Lukáš Volánek

Hodnocení poroty:
Porota hodnotí kladně svěží 

a  neotřelé řešení, které nena-

vrhuje klasické koupaliště, ale 

prostor naplněn aktivitami. 

Koncept zátoky, který se pro-

líná s  ubytováním, wellness, 

restaurací, grilovací terasou 

a  podobně je zasazen přiroze-

ně do krajiny a samotné řešení 

krajinu naplněnou aktivitami 

vytváří. Porota uvěřila auto-

rům, že toto řešení promění 

místo v přitažlivou lokalitu Ro-

sic. Nesporným kladem návrhu 

je, že areál má potenciál fungo-

vat i mimo hlavní letní sezonu. 

Porota doporučuje se v dalších 

stupních zaměřit na dimenzo-

vání velikosti některých pro-

vozů. Zamyslet se například 

nad skutečnou potřebou počtu 

převlékacích kabin, velikosti 

zázemí kuchyně a  podobně. Je 

nutné upřesnit nakládání se 

splaškovými odpady u  pavilo-

nů ubytování. Z  předložených 

soutěžních návrhu nejpropra-

covanější z  krajinářského hle-

diska. „Výrazně jiný“ přístup, 

obohacení o  vtip a  pravděpo-

dobnou znalost místního pro-

středí. Návrh výrazněji pracuje 

s  terénem a  netradiční formou 

nabízí využití vody, herních 

ploch i vybavenosti. Odvážně je 

řešena technologie čištění vody. 

Neurčitý detail je kompenzo-

ván vhodnými příklady.

z 
ra

d
n

ic
e

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V ROSICÍCH
Vážení spoluobčané,

chtěl bych vás tímto infor-

movat o  ukončené 1.etapě ob-

novy Veřejného osvětlení v Ro-

sicích. Počátek -nastartování 

této cesty se datuje rokem 

2012, kdy jsme zadali provede-

ní pasportizace VO, která byla 

nutná nejen k  řešení obnovy. 

Následně proběhlo několik 

jednání s  EONem, kde bylo 

třeba závazně sdělit, v  kterých 

částech Rosic a kdy plánují re-

konstrukci venkovního vedení 

nn s uložením do země. V roce 

2015 jsme obdrželi seznam ulic 

s  plánovanou rekonstrukcí nn 

a  na základě této informace 

jsme na základě výběru pro-

jektanta zadali zpracování PD. 

Tu jsme obdrželi 06/16 a mohli 

14 ROSA 12/2017



jsme provést výběrové řízení 

dodavatele, kterým se stala fy 

DATMOLUX. Chtěl bych tímto 

poděkovat této fi rmě za velmi 

vstřícný a  odpovědný přístup 

v  průběhu celé realizace. Pod-

statný podíl na realizaci celé 

akce mají ale i Technické služ-

by, které prováděly konečné 

úpravy kabelových tras včetně 

chodníků a tím dovršily zdárné 

ukončení akce.

Tímto se Město Rosice za-

řadilo mezi první města v ČR, 

které realizují ucelený projekt 

v  oblasti SmartCity. Předmě-

tem projektu bylo provedení 

systémové obnovy veřejného 

osvětlení města s  využitím 

technologie LED a  s  nasaze-

ním řídícího systému veřejného 

osvětlení, který optimalizuje 

všechny náklady související se 

správou, provozem a  údržbou 

veřejného osvětlení města. Toto 

systémové řešení, s  využitím 

nejmodernější technologie bez-

drátového sběru dat o provozu 

každého svítidla městu přinese 

po dokončení projektu úsporu 

přes 80% stávajících nákladů 

na provoz veřejného osvětlení, 

které v  současné době město 

na jeho provoz vynakládá. Sou-

časně s  touto úsporou projekt 

městu přinese vyšší kvalitu 

veřejných prostor a  celkového 

vzhledu exteriéru města. Sou-

časně byla provedena rekon-

strukce i  veřejného osvětlení 

na nám. Komenského, která 

pokračuje v  návaznosti na ka-

belizaci napájecích distribuč-

ních rozvodů EoN v oblasti ulic 

Jiráskova, B. Němcové, Husova 

a  v  ulici Tetčické. Dnes máme 

tímto v provozu zhruba 100 ks 

těchto nejmodernějších svíti-

del. Již několikaměsíční provoz 

pouze v  lokalitě Komenského 

náměstí nám jednoznačně po-

tvrzuje správnost nastoupené 

cesty v obnově tohoto majetku, 

která bude i nadále ve spoluprá-

ci s EONem pokračovat. Před-

běžně by se mělo jednat o trasu 

Kamínky – Říčanská v příštím 

roce, kde se připravuje projek-

tová dokumentace.

Ing. František Brim

místostarosta

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 80/2017
konané dne 16. 10. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 16. 10. 2017 přijala 

toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  zveřejnění záměru proná-

jmu části pozemku parc. 

č.  679/66 v  k.ú. Rosice 

u  Brna, o  celkové výměře 

2,5 m2

b)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Rosice 

a Základní školou Rosice ve 

výši 276.510 Kč, tj. započte-

ní příspěvku na provoz a na-

řízeného odvodu z odpisů

c)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Rosice 

a  Mateřskou školou Zá-

mecká ve výši 125.000 Kč, 

tj.  započtení příspěvku na 

provoz a nařízeného odvo-

du z odpisů

d)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Ro-

sice a  KIC Rosice ve výši 

9.354 Kč, tj.  započtení pří-

spěvku na provoz a naříze-

ného odvodu z odpisů

e)  vzájemné započtení pohle-

dávky mezi městem Rosi-

ce a  Rosickými TS ve výši 

73.421 Kč, tj. započtení pří-

spěvku na provoz a naříze-

ného odvodu z odpisů

f)  objednání projektu úpravy 

a dosadby vegetace v sídliš-

ti Husova v předpokládané 

ceně 48.642 Kč vč. DPH 

u Ing. Evy Wagnerové

g)  záměr města Rosice na ná-

jem části nemovité věci ve 

smyslu zákona § 39 zákona 

č. 128/2000Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, 

„Nájem části pozemku (bu-

dovy) Rosice – koupaliště“.

  Předmětem nájmu jsou ne-
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bytové prostory (prostory, 

ve kterých byla provozová-

na restaurace), nacházející 

se v 1. NP budovy občanské 

vybavenosti č.  p. 171 při 

ulici Tyršova v  Rosicích, 

která je součástí pozem-

ku p.  č.  St. 1165/1 a  část 

pozemku parc. č.  679/175 

o výměře cca 74 m2 (vše v k. 

ú. Rosice u Brna.

h)  vyřazení odpadkových košů 

v hodnotě do 100 Kč za kus 

z evidence MěÚ Rosice

2. Souhlasila
a)  s výběrem dodavatele Sou-

kup Miloš, s. r. o., Jirásko-

va 511, 664 11 Zbýšov, IČ: 

29351511, na zakázku ma-

lého rozsahu „Rosice – ko-

munikace Sklářská“ v  cel-

kové hodnotě 245.375 Kč 

bez DPH

b)  s uzavřením dodatku č. 004 

k  pojistné smlouvě č.  606-

58238-18

c)  s  navrženou změnou umís-

tění kamery MKS v  lokalitě 

Kaštanová na samostatný 

sloup, umístěný na konci 

parkoviště ve zpevněné ploše

d)  se zpracováním a podáním 

dotační žádosti do progra-

mu 298213 – Podpora roz-

voje a  obnovy materiálně 

technické základny regio-

nálních škol v okolí velkých 

měst pro projekt „Stavební 

úpravy ZŠ Rosice – podpo-

ra klíčových kompetencí 

a rozšíření kapacit“

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy – zemní 

kabelová vedení NN na po-

zemku parc. č. 3480/1 v k.ú. 

Rosice u  Brna, k  akci „Ro-

sice – Hasoň: NN přip. kab. 

ved.“, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH

f)  s  ukončením nájemní 

smlouvy uzavřené s  p.  Krá-

lem, jejímž předmětem je 

pronájem společenského 

sálu a  sportovišť Rosice – 

koupaliště nebytové prostory 

(společenský sál, přípravna 

jídel), nacházející se v 1. NP 

budovy občanské vybave-

nosti při ulici Tyršova v Ro-

sicích, která je součástí po-

zemku p. č. St. 1773 a p. č. St. 

1772 v  k. ú. Rosice u  Brna 

a  pozemky, na kterých jsou 

umístěna sportoviště (hřiště) 

a jejich okolí – části pozem-

ku p. č. 679/80, p. č. 679/197, 

p. č. 679/79 a p. č. 679/81v k.ú 

Rosice u  Brna, dohodou ke 

dni 30. 11. 2017

3. Vzala na vědomí
a)  informace o možném odku-

pu areálu Th ermona, s. r. o., 

předané majitelem této spo-

lečnosti, p. Filou

b)  zpráva o průběhu investič-

ních akcí v roce 2017

c)  zprávu o připravovaných in-

vestičních akcích v roce 2018

d)  žádost Mgr. Nejezchlebové 

o fi nanční dotaci na udrži-

telnost obchodu s dětským 

zbožím v  Rosicích na Pa-

lackého nám. 20 s  tím, že 

žádost bude předložena 

na jednání Zastupitelstva 

města Rosice

e)  zápis z  16. schůze Komise 

pro životní prostředí ze dne 

5. 10. 2017

4. Rozhodla
a)  o zapojení města do projek-

tu Ručně malovaná mapa 

regionu Brněnsko, typ pre-

zentace A

b)  o převzetí komunikace a par-

kovacích ploch k  akci „Ro-

dinné domy Rosice, lokalita 

Štěpnice, SO 08 Komunikace 

a  parkovací plochy“ do ma-

jetku města od investora 

akce PM PROJEKT Invest 

spol., s  r.o. až po kolaudaci 

celé délky komunikace tak, 

jak je uvedeno v  uzavřené 

Smlouvě o smlouvě budoucí 

o převodu majetku

5. Vydala
a)  s účinností od 16. 10. 2017 

vnitřní směrnici č.  6/2017 

Postup při řešení žádostí 

o  prodej, směnu, nájem, 

výpůjčku nebo pacht ma-

jetku města a  postup při 

bezúplatném a  úplatném 

převodu majetku do vlast-

nictví města

b)  s  účinností od 1.  11.  2017 

vnitřní směrnici č.  5/2017 

o  evidenci a  vyúčtování 

příkazových bloků

z 
ra
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 81/2017
konané dne 30. 10. 2017 v 9:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 30. 10. 2017 přijala 

toto usnesení:

1. Schválila
a)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 12/2017

b)  nové znění Přílohy č. 1 Or-

ganizačního řádu Měst-

ského úřadu Rosice s účin-

ností od 1. 1. 2018

c)  s  účinností od 1.  11.  2017 

vnitřní směrnici č.  7/2017 

o  používání služebních 

vozidel města Rosice a sou-

kromých osobních motoro-

vých vozidel

d)  přijetí daru – pět dílů nové 

řady Vlastivědy moravské 

od kulturně -vzdělávacího 

spolku KAHÁNEK

2. Souhlasila
a)  se zahájením přípravných 

prací k podání dotační žá-

dosti na revitalizaci zahra-

dy při MŠ Husova

b)  se změnou termínovaného 

pracovního poměru admi-

nistrativních pracovnic od-

boru dopravy na pracovní 

poměr na dobu neurčitou

c)  s  pronájmem pozemku 

parc. č. 185, 186 v k.ú. Ro-

sice u  Brna ve vlastnictví 

města Rosice, p.  Marti-

nu Pospíšilovi, trv. by-

tem Hostislavova 642/7a, 

641 00 Brno -Žebětín, IČ: 

03965864, za účelem pro-

deje vánočních stromů ve 

dnech 12. 12.–24. 12. 2017

d)  s uzavřením dohody na dis-

tribuci kalendářů JE Duko-

vany (havarijních příru-

ček) s  p.  L.K., roznoscem 

do schránek domácností 

a  pověřuje Pracoviště kri-

zového řízení zajištěním 

distribuce a  související ad-

ministrativy

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

bel NN, na pozemku měs-

ta parc. č.  252/518, v  k. ú. 

Rosice u Brna, akce „Rosi-

ce, Karla IV, kabel.smyčka 

z 
ra
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6. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit prodej pozemku 

parc. č.  252/144, o  výměře 

1 m2

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatře-

ní č. 12/2017

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit navýšení fi nanční-

ho neinvestičního příspěv-

ku z rozpočtu města ve výši 

226.300 Kč příspěvkové 

organizaci Správa zám-

ku Rosice, a  to 110.000 Kč 

jako příspěvek na provoz 

a 116.300 Kč na dorovnání 

mezd (na základě naříze-

ní vlády č.  564/2006 Sb., 

o  platových poměrech za-

městnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů)

7. Projednala
a)  oznámení ředitelky Mateř-

ské školy Zámecká, p.  o., pí 

Věry Božkové a nemá námi-

tek k omezení provozu – uza-

vření školky v období vánoč-

ních prázdnin, a to ve dnech 

od 23. 12. 2016 do 3. 1. 2017

8. Jmenovala
a)  jako zřizovatel Základní 

školy Rosice, p.  o., členem 

Školské rady ZŠ Rosice 

p. Jaroslava Weismana

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Stanislav Volánek

ověřovatelé
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NN, BD IV“, jednorázová 

úhrada činí 1.000 Kč bez 

DPH

f)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

bel NN, na pozemku měs-

ta parc. č.  252/518, v  k. ú. 

Rosice u Brna, akce „Rosi-

ce, Karla IV, kabel.smyčka 

NN, BD I“, jednorázová 

úhrada činí 1.000 Kč bez 

DPH

g)  s uzavřením smlouvy o dílo 

spočívající ve vypracování 

projektové dokumentace 

a  výkon inženýrské čin-

nosti pro výstavbu pro-

jektu – „1/23 V. úsek Ro-

sice – průtah km 136,093 

– 137,374, stavební staničení 

km 0,150–1,440“, v rozsahu 

chodníků a  zastavovacích 

pruhů, světelného signali-

začního zařízení v křižovat-

ce Trávníky x kpt.  Jaroše x 

Wolkerova x Tyršova, úpra-

va oplocení mezi obchod-

ním areálem a parkovištěm 

u  Úřadu práce v  Tyršově 

ulici se zhotovitelem VIA-

PONT, s. r. o., Vodní 13, 602 

00 Brno, IČ: 46995447

3. Vzala na vědomí
a)  informace o  čerpání roz-

počtu města 2017

b)  informace k  dotačním 

a  grantovým projektům 

2016-2017, předložené re-

ferenty OKS -dotace MěÚ 

Rosice

4. Nedoporučila
a)  poskytnout fi nanční pod-

poru Českému svazu včela-

řů, z.s.

5. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit vyhlášení dotační-

ho programu Podpora po-

skytování sociálních služeb 

v  souladu s  ustanovením 

§ 105, zákona č.  108/2006 

Sb., o  sociálních službách, 

ve znění pozdějších před-

pisů, pro rok 2018 s tím, že 

celková výše částky určené 

na tento program bude vy-

cházet ze schváleného roz-

počtu města pro rok 2018. 

Současně schvaluje jeho 

zveřejnění v  souladu se 

zákonem č.  250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit vyhlášení dotač-

ního programu Podpora 

činnosti spolků, sportov-

ních oddílů a  jednotlivců 

v  Rosicích pro rok 2018 

a  jeho vyvěšení na úřední 

desce města v  souladu se 

zákonem č.  250/2000 Sb., 

o  rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů

c)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit navýšení fi -

nančního neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu měs-

ta příspěvkové organiza-

ci Penzion pro důchodce 

Rosice ve výši 380.080 Kč 

na dorovnání mezd (na 

základě Nařízení vlády 

č.  564/2006 Sb., o  plato-

vých poměrech zaměstnan-

ců ve veřejných službách 

a  správě, ve znění pozděj-

ších předpisů)

d)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit změny v  RO 

v řádku lesní hospodářství 

(ekonomická činnost): vý-

nosy navýšit z  354.000 Kč 

na 600.000 Kč a  náklady 

navýšit z  227.000 Kč na 

327.000 Kč

e)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit navýšení příspěv-

ku příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Zámecká, 

Rosice, o částku 150.000 Kč 

(příspěvek na vybavení od-

loučeného pracoviště na ul. 

Boženy Němcové)

6. Jmenovala,
a)  v  souladu se zněním § 102 

odst.  (2) písm.  b) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), ve zně-

ní pozdějších předpisů 

a v souladu se zněním § 167 

odst. (2) a odst. (6) zákona 

č.  561/2004 Sb., předškol-

ním, základním, středním, 

vyšším odborném a  jiném 

vzdělávání

  (školský zákon), ve zně-

ní pozdějších předpisů, 
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VÝPIS Z USNESENÍ
z 24. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19. 10. 2017

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 19. 10. 2017 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  bere na vědomí splnění 

všech zákonných podmí-

nek pro platnost mandátu 

nového člena zastupitelstva 

Ing. Pavla Pavlíka.

Bod č. 2
Usnesení č. /24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 24. 

zasedání zastupitelstva města:

1.  Zahájení, prezentace, slo-

žení slibu nového člena Za-

stupitelstva města Rosice

2.  Schválení programu

3.  Připomínky občanů

4.  Volba člena a  předsedy 

Kontrolního výboru

5.  Pozemky: převody, prode-

je, směny, koupě

6.  Rozpočtové opatření 

č. 12/2017

7.  Schválení „Memoranda 

o porozumění“

8.  Schválení úpravy směrné 

části UPNSU Rosice – areál 

bývalého učiliště

9.  Návrh usnesení

10.  Závěr

Bod č. 3
Bez usnesení

Bod č. 4
Usnesení č. 4/24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  volí do funkce člena Kont-

rolního výboru Ing.  Pavla 

Pavlíka.

  (Hlasování: pro 13 Ing. Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Při-

kryl, p. Mecerod, p. Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupová, 

Bc.  Ženožička  – proti 0  – 

zdržel se 1 Ing. Pavlík)

b)  volí do funkce předse-

dy Kontrolního výboru 

Ing. Pavla Pavlíka.

  (Hlasování: pro 11 Ing. Pro-

keš, pí Vyhnalíková, p. Při-

kryl, p. Volánek, pí Burešo-

vá, pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, Paed-

Dr. Kroupová  – proti 0  – 

zdržel se 3 (Bc. Ženožička, 

Ing. Pavlík, p. Mecerod)

Bod č. 5
Usnesení č. 5/24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  v  souladu s  § 85 písm.  a) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích (obecní zřízení), 

v  pozdějším znění schva-

luje prodej části pozemku 

parc. č.  252/144 v  k.ú. Ro-

sice u  Brna, označeném 

v  GP pro rozdělení pozem-

ku a  vyznačení budovy 

č.  3113-203/2017, který byl 

vyhotoven OGIS,  s.  r.  o. 

a schválen KÚ pro JMK, KP 

Brno -venkov, pod č.  PGP-

3313/2017-703, jako poze-

mek parc. č.  st. 2645 o  vý-

měře 1 m2, panu M. F., za 

celkovou částku 4.000 Kč. 

K  ceně bude připočtena 

DPH dle platných právních 

předpisů. Náklady spoje-

né s  vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovi-

na funkční období od 

1. 12. 2017 do 30. 11. 2020 

jako zástupce zřizovatele 

do školské rady při Základ-

ní škole Rosice:

 Mgr. Jaroslava Světlíka

 Mgr. Josefa Smékala

 p. Jaroslava Weismana

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Jitka Lacinová

ověřovatelé
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tostí a veškeré další náklady 

spojené s převodem nemovi-

tostí uhradí kupující. Kupní 

cena bude uhrazena na zá-

kladě kupní smlouvy před 

podáním návrhu na vklad.

b)  schvaluje koupi pozemků 

či části pozemků v k.ú. Ro-

sice u Brna vedených na LV 

č. 2994: pozemek parc. č. st. 

1070/1 o  výměře 441 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemek parc. č.  st. 1070/2 

o  výměře 651 m2, zastavě-

ná plocha a  nádvoří, po-

zemek parc. č.  st. 1070/3 

o  výměře 707 m2 zastavěná 

plocha a  nádvoří, pozemek 

parc. č.  st. 1183/1 o výměře 

457 m2, zastavěná plocha 

a  nádvoří, pozemek parc. 

č.  980/10 o  výměře 163 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

neplodná půda, pozemek 

parc. č.  988/76 o  výměře 

37 m2, orná půda pozemek 

parc. č.  988/75 o  výměře 

39 m2, orná půda, pozemek 

parc. č.  980/11 o  výmě-

ře 392 m2, ostatní plocha, 

s  využitím neplodná půda, 

pozemek parc. č.  975/71 

o  výměře 156 m2, ostatní 

plocha, s využitím manipu-

lační plocha, pozemek parc. 

č.  975/70 o  výměře 118 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

manipulační plocha, poze-

mek parc. č. 980/9 o výmě-

ře 487 m2, ostatní plocha, 

s  využitím neplodná půda, 

pozemek parc. č.  988/74 

o výměře 43 m2, orná půda, 

pozemek parc. č.  980/1 

o  výměře 637 m2, ostatní 

plocha, s  využitím neplod-

ná půda, pozemek parc. 

č.  988/78 o  výměře 51 m2, 

orná půda, pozemek parc. 

č.  988/79 o  výměře 16 m2, 

orná půda, pozemek parc. 

č.  980/12 o  výměře 307 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

neplodná půda, pozemek 

parc. č.  975/72 o  výměře 

55 m2, ostatní plocha, s  vy-

užitím manipulační plocha, 

pozemek parc. č.  975/79 

o  výměře 16 m2, ostatní 

plocha, s  využitím mani-

pulační plocha, pozemek 

parc. č.  975/80 o  výměře 

13 m2, ostatní plocha, s  vy-

užitím manipulační plocha, 

pozemek parc. č.  975/74 

o  výměře 73 m2, ostatní 

plocha, s využitím manipu-

lační plocha, pozemek parc. 

č.  980/13 o  výměře 235 m2, 

ostatní plocha, s  využitím 

neplodná půda, pozemek 

parc. č.  988/80 o  výměře 

11 m2, orná půda, část po-

zemku parc. č. 988/73 o vý-

měře 26 m2 nově utvořenou 

a označenou dle GP č. 3108-

190/2017 (vyhotoveného 

Ogis, s. r. o. dne 17. 8. 2017) 

jako parc. č.  988/73, část 

pozemku parc. č.  980/8 

o výměře 184 m2 nově utvo-

řenou a  označenou dle GP 

jako parc. č. 980/8, část po-

zemku parc. č. 975/69 o vý-

měře 69 m2 nově utvořenou 

a  označenou dle GP jako 

parc. č. 975/69, část pozem-

ku parc. č.  975/69 o  výmě-

ře 3 m2 označenou dle GP 

jako díl f, část pozemku 

parc. č.  980/18 o  výměře 

4 m2 označenou dle GP jako 

díl g, část pozemku parc. 

č.  980/19 o  výměře 338 m2 

označenou dle GP jako díl h, 

část pozemku parc. č. 980/3 

o  výměře 303 m2 označe-

nou dle GP jako díl i, část 

pozemku parc. č.  980/20 

o výměře 119 m2 označenou 

dle GP jako díl j, s určením 

těchto dílů (f, g, h, i, j) ke 

sloučení do nově utvářené-

ho pozemku parc. č. 980/28 

o  výměře 767 m2, část po-

zemku parc. č. 975/73 o vý-

měře 565 m2 označenou dle 

GP jako díl k a část pozem-

ku parc. č. 975/83 o výměře 

2 m2 označenou dle GP jako 

díl l určený ke sloučení s dí-

lem k  do nově utvářeného 

pozemku parc. č.  975/112 

o  výměře 567 m2, část 

pozemku parc. č.  980/21 

o  výměře 0,27 m2 označe-

nou dle GP jako díl n, část 

pozemku parc. č.  980/22 

o  výměře 25 m2 označe-

nou dle GP jako díl o, část 

pozemku parc. č.  980/23 

o  výměře 27 m2 označenou 

dle GP jako díl p, s  urče-

ním těchto dílů (n, o, p) ke 

sloučení do nově utvářené-

ho pozemku parc. č. 980/29 

o  výměře 52 m2, pozemek 

parc. č.  975/103 o  výměře 

4 m2 a  část pozemku parc. 

č.  975/83 o  výměře 560 m2 

označenou dle GP jako díl 

m určený ke sloučení s  po-
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zemkem parc. č. 975/103 do 

nově utvářeného pozemku 

parc. č.  975/103 o  výměře 

564 m2 od manželů J. Z. 

a G. Z. za kupní cenu ve výši 

4.033.700 Kč (slovy: čtyři 

miliony třicet tři tisíc sedm 

set korun českých). Náklady 

spojené s  vkladem vlastnic-

kého práva do katastru ne-

movitostí hradí prodávající. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

do advokátní úschovy. Po-

platníkem daně z nabytí ne-

movitých věcí je dle zákona 

kupující jako nabyvatel.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pro-

keš, Ing. Pavlík, pí Vyhnalí-

ková, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupo-

vá)  – proti 0  – zdržel se 2 

(Bc. Ženožička, p. Mecerod)

c)  schvaluje koupi zeměděl-

ských staveb v  k.ú. Rosi-

ce u  Brna vedených na LV 

č.  2156: zemědělská stavba 

bez č.  p.  /če stojící na po-

zemku parc. č.  st. 1070/1, 

zastavěná plocha a  nádvoří, 

zemědělská stavba bez č. p. /

če stojící na pozemku parc. 

č.  st. 1070/2, zastavěná plo-

cha a  nádvoří, zemědělská 

stavba bez č. p. /če stojící na 

pozemku parc. č.  st. 1070/3, 

zastavěná plocha a  nádvoří, 

zemědělská stavba bez č. p. /

če stojící na pozemku parc. 

č. st. 1183/1, zastavěná plocha 

a nádvoří a na pozemku parc. 

č.  st. 2087, zastavěná plocha 

a  nádvoří od J. Z. za kupní 

cenu ve výši 11.367.700 Kč 

(slovy: jedenáct milionů tři 

sta šedesát sedm tisíc sedm 

set korun českých). Náklady 

spojené s  vkladem vlastnic-

kého práva do katastru ne-

movitostí hradí prodávající. 

Kupní cena bude uhrazena 

na základě kupní smlouvy 

do advokátní úschovy. Po-

platníkem daně z nabytí ne-

movitých věcí je dle zákona 

kupující jako nabyvatel.

   (Hlasování: pro 12 Ing. Pro-

keš, Ing. Pavlík, pí Vyhnalí-

ková, p. Přikryl, p. Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, PaedDr. Kroupo-

vá)  – proti 0  – zdržel se 2 

(Bc. Ženožička, p. Mecerod)

Bod č. 6
Usnesení č. 6/24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí zprávu Fi-

nančního výboru.

b)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č. 12/2017.

  (Hlasování: pro 13 Ing. Pro-

keš, Ing.  Pavlík, pí Vy-

hnalíková, p.  Přikryl, 

p.  Mecerod, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, 

PaedDr. Kroupová)  – proti 

0 – zdržel se 1 Bc. Ženožička)

Bod č. 7
Usnesení č. 7/24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

–  schvaluje „Memorandum 

o  porozumění“ (dále jen 

„memorandum“), které 

bude uzavřeno mezi měs-

tem Rosice, se sídlem Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosice, 

IČ: 00282481 a  společností 

BRAMLEY, s. r. o., se sídlem 

Mezírka 775/1, 602 00 Brno, 

IČ: 26306735, jejímž před-

mětem je vzájemná spolu-

práce při výstavbě objektů 

bydlení v lokalitě „bývalého 

učiliště“ v  Rosicích realizo-

vané dle studie, která je pří-

lohou č.  1 memoranda, při 

zachování priorit vymeze-

ných městem Rosice a speci-

fi kovaných v memorandu.

  (Hlasování: pro 12 Ing. Pro-

keš, Ing.  Pavlík, pí Vy-

hnalíková, p.  Mecerod, 

p.  Volánek, pí Burešová, 

pí Lacinová, Ing.  Brim, 

Mgr.  Světlík, Mgr.  Troja-

nová, Bc.  Veškrna, PaedDr. 

Kroupová – proti 1 Bc. Ženo-

žička – zdržel se 1 p. Přikryl)

Bod č. 8
Usnesení č. 8/24/ZM/2017:

Zastupitelstvo města Rosice

  schvaluje úpravu směrné 

části plochy občanské vy-

bavenosti  – školská zaří-

zení – Oš ÚPNSÚ Rosice 

v  části areálu bývalého 

učiliště na Ošb, v  místech 

bezprostředně sousedících 

s plochou bydlení. Jedná se 

o  budovu bývalého inter-

nátu na jižní části pozem-

ku parc.č.  st. 1642 a  jeho 
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OKRESNÍ SOUD BRNO -VENKOV 
HLEDÁ NOVÉ PŘÍSEDÍCÍ NA FUNKČNÍ OBDOBÍ 2018-2022

Okresní soud Brno -venkov 

se potýká s nedostatkem soud-

ců přísedících, proto se obrátil 

na Městský úřad Rosice se žá-

dostí o spolupráci.

Přísedícím může být usta-

noven státní občan České re-

publiky, který je způsobilý 

k právním úkonům a bezúhon-

ný, jestliže jeho zkušenosti 

a  morální vlastnosti dávají zá-

ruku, že bude svou funkci řád-

ně zastávat. Rovněž musí být 

splněna podmínka, že v  den 

ustanovení dosáhl věku nej-

méně 30 let a souhlasí se svým 

ustanovením za přísedícího 

a  s  přidělením k  Okresnímu 

soudu Brno -venkov. Další pod-

mínkou je, že je přihlášen k tr-

valému pobytu v Rosicích nebo 

zde pracuje.

V případě zájmu kontaktujte 

sekretariát starosty, Palackého 

nám. 13, kde budou dojednány 

další podrobnosti.

in
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

11. 08. 2017 klíč na kroužku v zámeckém parku

3. 10. 2017 svazek 3 klíčů na Komenského náměstí

5. 10. 2017 batoh s osobními věcmi na Komenského náměstí

bezprostřední okolí (část 

pozemku parc.č.  1557/3), 

oba pozemky v k. ú. Rosice 

u Brna.

  Budoucí využití Ošb – ob-

čanská vybavenost, škol-

ství, bydlení. Možnost 

umístění občanské vyba-

venosti, školského zařízení 

zůstává zachována. Nově se 

zde umožňuje bydlení trva-

lého charakteru.

  (Hlasování: pro 10 

Ing. Prokeš, Ing. Pavlík, pí 

Vyhnalíková, p.  Volánek, 

pí Burešová, pí Lacinová, 

Ing.  Brim, Mgr.  Světlík, 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškr-

na – proti 1 Bc. Ženožička – 

zdržel se 3 p. Přikryl, Paed-

Dr. Kroupová, p. Mecerod)

Poznámka:

Pokud není uvedeno jmenovité 

hlasování, je usnesení schvá-

leno všemi hlasy přítomných 

zastupitelů.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

Ing. Brim

PaedDr. Kroupová

p. Volánek

návrhové komise 

Přítomno: úvodem 13 zastupitelů a po 

složení slibu (Ing. Pavlík) bylo přítomno 

14 členů

Omluveno: 3 –  p. Hrdlička, Bc. Dvořák, 

Mgr. Pexa
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 13. prosince uplyne 

12 let od chvíle, kdy nás 

opustila naše drahá 

manželka, maminka, 

babička 

paní Miluše Bočková.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi. 

Manžel a dcery s rodinami. 

Dne 22. prosince 2015 

nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, 

dědeček, pradědeček 

pan Karel Hort.

S láskou vzpomínají 

manželka Marie a syn 

Pavel s rodinou. 
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Zavřu oči, chci zastavit

čas. Vím, že nejsi tu. Jen

ve mně zní tvůj hlas.

Dne 18. prosince by se 

dožil 45 roků milovaný 

manžel, tatínek, syn 

a bratr

pan Pavel Říha.

Před 13 lety tragicky zahynul pod lavinou 

hory Chan Tengri v Kyrgystánu. Tam je 

jeho hrob.

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 

manželka se synem, maminka a bratr.

Dne 7. prosince by se 

dožil 78 let náš milovaný 

manžel a tatínek 

pan Antonín Formánek.

31. prosince 2017 uplyne 

15. smutné výročí jeho 

úmrtí. Děkujeme všem, 

kteří ho měli rádi 

a vzpomenou s námi. Manželka a dcera 

s manželem.

Kdo v srdcích žije – neumírá…

Dne 20. prosince smutně vzpomeneme na 

již 10. výročí dne, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Emil Zorn.

Dne 9. prosince uplyne 1 rok od chvíle, kdy 

nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička a prababička, 

paní Jiřina Zornová.

Stále nám oba chybí. Kdo jste je měli rádi, 

vzpomeňte na ně s námi.

Děkuje dcera Milena a synové Jarek a Leoš 

s rodinami.
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Již 30 roků si připomíná-

me smutný silvestr 1987. 

Tento den zemřel 

milovaný manžel, tatínek 

a dědeček 

pan Zdeněk Karásek.

Nikdy nezapomene 

manželka Milada, dcery 

Zdeňka a Milada.

Dne 30. prosince 2015 

nás navždy opustila naše 

milovaná dcera, 

maminka, partnerka, ses-

tra a teta 

paní Marcela Žažová.

S bolestí vzpomínají rodi-

če, partner Tomáš, děti 

Lukáš a Adélka a bratr Zdeněk s rodinou.

Dne 31. prosince 

vzpomeneme 3. výročí 

úmrtí 

pana Miloše Meceroda.

Kdo jste ho znali a měli 

rádi, věnujte mu tichou 

vzpomínku. Rodina 

Mecerodova.
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§
Odpověď:

Registrované partnerství 

zrušit lze a  rozhoduje o  tom 

soud na návrh jednoho z part-

nerů, který musí prokázat, že 

partnerský vztah už fakticky 

přestal existovat. Pokud by se 

k  Vašemu návrhu na zrušení 

registrovaného partnerství 

připojil i Váš partner s tím, že 

se zrušením partnerství sou-

hlasí, stačilo by, abyste návrh 

oba podepsali a  prohlásili, že 

se zrušením souhlasíte. Soud-

ní poplatek je ve výši 2.000 Kč 

a k návrhu je nutné přiložit dů-

kaz o uzavření registrovaného 

partnerství.

Co se týká odhlášení Vaše-

ho partnera z  bytu, věc není 

tak jednoduchá, jak se na prv-

ní pohled zdá. Každý majitel 

bytu může odhlásit nájemce, 

který v bytě nebydlí, pouze za 

předpokladu, že prokáže, že 

nájemce se v  bytě prokazatel-

ně nezdržuje a nemá tam žád-

né své věci. Odhlášení trvalé-

ho pobytu je správní řízení, ke 

kterému bude předvolán i Váš 

partner, aby se k věci vyjádřil. 

Pokud by se nedostavil, je nut-

né tyto skutečnosti dosvědčit 

buď výpověďmi svědků nebo 

příslušný úřad provede míst-

ní šetření a  pokud zjistí, že 

Váš partner nemá u Vás v bytě 

skutečně své věci, tak jej od-

hlásí a přihlásí na adresu ohla-

šovny v daném místě.

Co se týká dluhů Vašeho 

bývalého partnera, zde ne-

musíte mít obavu, že byste 

byl za ně zodpovědný jako 

v klasickém manželství. Mezi 

registrovanými partnery to-

tiž nevzniká společné jmění 

manželů, takže veškerý ma-

jetek, který spolu máte, je 

v  podílovém spoluvlastnictví 

a  jeho zrušení odpovídá zá-

sadám zrušení podílového 

spoluvlastnictví a to buď pro-

dejem věci, která je ve spo-

luvlastnictví a  rozdělením 

výtěžku nebo věc si ponechá 

jeden z Vás a druhého vypla-

tí. Další variantou je, že spo-

lečný majetek zůstane i nadá-

le ve Vašem spoluvlastnictví 

podle podílu, na kterém jste 

se dohodli při jeho vzniku.

Dále Vás musím upozor-

nit, že i registrovaní partneři 

mají vzájemnou vyživovací 

povinnost, to znamená, že 

pokud po zániku partnerství 

není jeden z  partnerů scho-

pen se sám živit, může žádat 

po bývalém partnerovi pří-

spěvek na přiměřenou výživu 

a  to, pokud by se jí domáhal 

soudem, tak ode dne zahá-

jení soudního řízení. Pokud 

by byla jednomu z  partnerů 

zrušením partnerství způ-

sobena zvlášť závažná újma 

a  zároveň se na rozvratu 

partnerství převážně nepo-

dílel, může mu soud až na tři 

roky přiznat výživné ve výši 

stejné životní úrovně s býva-

lým partnerem. Výživné ale 

nelze přiznat, pokud by bylo 

v  rozporu s  dobrými mravy. 

Vyživovací povinnost k  bý-

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před dvěma lety jsem uzavřel registrované partnerství se 

svým dlouholetým přítelem. Už předtím u mě bydlel na zákla-

dě nájemní smlouvy a má u mě trvalé bydliště. Zpočátku jsme 

si rozuměli, společně jsme si zařídili byt, koupili auto a  psa. 

Poslední rok mě ale partner vysloveně zneužíval, nepracoval, 

navazoval přes internet podivné známosti a bral si půjčky, které 

s nimi nesmyslně utrácel.

Pak se ode mě, po ostré hádce, odstěhoval a napsal mi, že po-

žaduje rozdělení společného jmění a výživné 5 000 Kč měsíčně. 

Nehodlám mu nic platit, neboť si vzal auto a od známých jsem 

se dověděl, že žije s někým jiným a hraje automaty. Rád bych se 

s ním rozvedl, ale nevím, kam se obrátit.

Dále by mě zajímalo, jestli můžu svého partnera z trvalého 

bydliště odhlásit, neboť do mého bytu začali chodit exekutoři 

ode mě vymáhat jeho dluhy.

Karel Z., Rosice
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valému partnerovi zaniká 

dnem, kdy by tento partner 

uzavřel buď manželství nebo 

partnerství s  jiným partne-

rem nebo pokud by zemřel. 

Ve Vašem případě mám ale 

za to, že Váš partner by s ná-

vrhem na stanovení výživné-

ho v požadované výši u sou-

du neuspěl.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ VINŠUJEM VÁM!
Kašpar, Melichar a Baltazar si pomalu nasazují koruny.

Rajhradská charita připravuje další Tříkrálovou sbírku.

K+M+B 2018 již brzy u vás.

Začátek roku se neúprosně 

blíží a s ním je již tradičně spja-

ta Tříkrálová sbírka. V období 

od 1. do 14.  ledna budou malí 

koledníčci chodit ode dveří ke 

dveřím, zpívat o narození Páně 

a všem dobrým lidem vinšovat 

štěstí a zdraví.

Oblastní charita Rajhrad 

organizuje Tříkrálovou sbírku 

s  úctou ke krásné tradici, kte-

rou koledování přináší. Šíření 

křesťanského poselství ne-

spočívá pouze v  požehnávání 

příbytků, ale také v  pomoci 

potřebným. Proto naši koled-

níčci s  sebou nosí kasičku, do 

které přijímají dobrovolné dary 

z  jednotlivých domácností. Ty 

pak v rajhradské charitě spočí-

táme a  rozdělíme do projektů 

pomoci.

Loňský výtěžek nám pomo-

hl rozšířit aktivity a  činnosti 

Nízkoprahového centra pro 

děti a mládež Vata v Židlocho-

vicích, které pomáhá řešit pro-

blémy mladé generace. Poda-

řilo se nám zakoupit dodávku, 

díky které můžeme efektivně 

rozvážet humanitární pomoc 

lidem v nouzi v našem blízkém 

i  vzdálenějším okolí. V  Domě 

léčby bolesti s hospicem sv. Jo-

sefa jsme zmodernizovali 

rozlučkovou místnost, kde se 

pozůstalí loučí se svými zesnu-

lými příbuznými.

Letošní výtěžek bychom rádi 

využili k  vybudování nových 

jednolůžkových pokojů v  hos-

pici sv.  Josefa a  namontovali 

zde venkovní žaluzie, které 

ochrání pacienty před vyso-

kými letními teplotami. U nás 

pečujeme nejen o pacienty, ale 

i  jejich příbuzné. Úmrtím pro 

nás péče o  pozůstalé nekončí, 

poskytujeme jim i  nadále po-

třebnou oporu i případné rady. 

Pro tyto účely plánujeme vybu-

dovat pietní místo, které bude 

sloužit jako zázemí pro truchlí-

cí. Mobilní hospic sv. Jana zase 

bude moct zakoupit potřebné 

pomůcky k  poskytování lepší 

péče pro nevyléčitelně nemoc-

né v jejich domovech.

V  Oblastní charitě Rajhrad 

pomáháme na lokální úrovni. 

Možná jsou to i  vaši sousedi 

nebo známí, kteří využívají 

pečovatelskou službu, humani-

tární balíčky nebo našli oporu 

v hospicové péči. Díky příspěv-

kům dokážeme naši pomoc ne-

jen udržet, ale zdokonalit ji tak, 

aby nikdo nestrádal.

Poděkování patří především 

všem dobrým lidem za to, že 

nám pomáhají poskytovat pří-

mou pomoc a péči tam, kde je 

potřeba.

Mária Durkáčová

koordinátorka Tříkrálové sbírky za 

Oblastní charitu Rajhrad

tel.: 736 529 319

email: maria.durkacova@rajhrad.

charita.cz

www.rajhrad.charita.cz
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„VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ, 
ZPÍVEJME PŘÁTELÉ
VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ, 
ŠŤASTNÉ A VESELÉ

Jak dál pokračuje tato zná-

má vánoční koleda, víme 

každý z  besídky v  mateřské 

školce. Všichni si určitě pa-

matujeme, že teta peče vá-

nočku, leda tak pro kočku, 

táta chvátá na pohotovost. 

Také víme, že sníme vše, co 

je v  míse a  než se nadějeme, 

je po Štědrém dni.

A teď naprosto vážně!!!

Během evolučního vývo-

je tu byla doba kamenná, 

bronzová či železná. Dnes 

žijeme v  době, kterou mů-

žeme s  klidným svědomím 

nazývat dobou konzumní. 

Abychom tomu lépe rozumě-

li, pořizujeme si věci, které 

nepotřebujeme, za peníze, 

které mnohdy ani nemáme, 

jen proto, abychom uděla-

li dojem na lidi, na kterých 

nám nezáleží.

Z  dlouhodobých statistik 

vyplývá, že průměrná česká 

domácnost každoročně in-

vestuje do vánočních svát-

ků a  jejich příprav zhruba 

28 000 Kč. Na této sumě by 

rozhodně nemuselo být nic 

špatného. Vánoce jsou jed-

nou do roka, tak si je pojďme 

patřičně užít a prožít. Vše by 

bylo v naprostém pořádku za 

předpokladu, že je možné si 

na tuto částku bezpečně bě-

hem roku naspořit. Je třeba si 

rozvrhnout takovou nákupní 

strategii, abychom to krásné 

období Vánoc přežili, a  to 

zejména finančně. Mohlo by 

se také stát, že se z toho stane 

nepříjemná tradice a budeme 

rok co rok končit s  nulou, 

v  horším případě mínusem 

na účtu anebo nastane ta nej-

horší varianta, že skončíme 

až po uši v  dluzích. Bohužel 

takto svoji finanční situaci 

spojenou s  vánočními svát-

ky řeší pravidelně 10 až 17 % 

českých domácností. Ve vý-

sledku to znamená, že skoro 

každý osmý Čech byl nucen 

si na Vánoce někdy někde 

půjčit.

Z  dlouhodobého hlediska 

je bezpečnější, ale hlavně také 

ekonomičtější, být na vánoč-

ní svátky patřičně připrave-

ný již v  průběhu roku. Mít 

sestavený alespoň základní 

hrubý rozpočet a  předem si 

připravit předběžný seznam 

věcí, dárků a  také veškerého 

nákupu, které by člověk rád 

svým nejbližším pořídil. Ne-

smíme zapomenout stanovit 

si částku, kterou si můžeme 

dovolit utratit nejen za dár-

ky a  přípravy, a  i  na nákupy 

v průběhu vánočních svátků.

I  během Vánoc by mělo 

platit základní pravidlo: Ne-

dopřávejme si více, než si 

můžeme dovolit. Není třeba 

okolí ohromovat drahými 

dárky, mnohdy více potěší 

malá pozornost. Jinými slo-

vy, je dobré si uvědomit, na 

co mám a  na co nemám. To 

znamená, nenechat se při 

nákupech strhnout emocemi 

a davem.

A  jak tedy správně odklá-

dat v  průběhu roku, aby nás 

Vánoce nezadlužily? Metodu, 

která je základem správného 

hospodaření s  penězi, mů-

žeme nazvat Finanční míry 

10:20:30:40. To znamená, že 

z  měsíčního příjmu rodiny 

by mělo jít minimálně 10  % 

z  celkové částky na finanč-

ní rezervu (nečekané výdaje 

nebo třeba na Vánoce či dovo-

lenou). Dalších 20 % z příjmů 

by mělo jít na dlouhodobá 

aktiva a  investice. Maximál-

ně dalších 30  %, by mělo jít 

na bydlení. Pokud veškeré 

náklady spojené s  bydlením 

přesahují toto číslo, je třeba 

si uvědomit, že výdaje jsou 
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PAMÁTKY A LIDÉ
V  tomto roce byla opravena věž (lucerna) na kapli svaté 

Trojice. Oprava této památky byla náročná a drahá. Město 

Rosice přispělo na opravu větším peněžním obnosem. 

Všechno bylo schváleno a proběhlo podle plánu. Výsledek 

předčil očekávání. Je nádherný. Díky!

Ovšem zveřejněním celé 

akce včetně darů vznikl asi 

cílený názor, že tak velký dar 

Města Rosic na opravu pa-

mátky kaple, kterou dokonce 

vlastní církev (Rosická far-

nost římskokatolická) není 

vhodný.

Proč cílený názor? Protože 

cílem našeho státního zřízení 

je rozdělovat a  nikoliv sjedno-

covat společnost. Přesně podle 

přísloví: Rozděl a panuj!

Proč dar není vhodný? Pro-

tože Město dává peníze na 

opravu věci, kterou nevlastní 

(tedy podle zápisu v  katastru 

nemovitostí). Je to logická úva-

ha, která také plyne z naprosté 

neznalosti celé věci. Čtěte dál!

Celkový příjem farnosti, 

která mimo Rosice duchovně 

spravuje ještě několik obcí, sta-

čí jen k  základnímu obslouže-

ní. Na nějaké opravy už nejsou 

peníze.

Římskokatolická církev 

a náš stát jsou jako dvě spojené 

nádoby. Myšlenka, že je možná 

odluka církva a  státu vznikla 

v době Velké francouzské revo-

luce. Pokusy o její uskutečnění 

trvají dodnes. V tomto případě 

je ale úplně jedno, kdo je zapsán 

v  katastru nemovitostí jako 

vlastník nebo uživatel. Zda stát 

nebo církev. Na opravy to nemá 

vůbec žádný vliv. Když nechce-

me, aby se památky proměnily 

v trosky, tak je musíme udržo-

vat. Je to i povinnost daná zá-

konem. Kaple sv. Trojice a kos-

tel sv. Martina jsou na seznamu 

památek a  tak pod ochranou 

Ministerstva kultury.

Antonín Růžička

nad poměry vysoké. Posled-

ních 40 % příjmů je určených 

na spotřebu, která zahrnuje 

běžný provoz domácnosti, 

tzn. stravu, oblečení, aj.

Na odkládání našich finan-

cí a  vytvoření si rezervy na 

letošní Vánoce je už bohužel 

pozdě, ale můžeme si z  toho 

vzít varování a  do příštího 

roku vykročit s  předsevze-

tím, že budeme spravovat 

svoji peněženku co možná 

nejlépe to půjde a  budeme 

zase o  kousek více finančně 

zodpovědní a gramotní. Pro-

sím prožijme svátky v  klidu 

a míru a pokud jsme si rezer-

vu nevytvořili, tak se hlavně 

nezadlužujme!

Přejeme Vám příjemné 

prožití vánočních svátků 

a  mnoho úspěchů v  novém 

roce 2018.

Michaela Marková

Denisa Machová

25. 12. | VÁNOČNÍ PROUD
S OHŇOSTROJEM, ZÁMEK ROSICE 
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DEN ZDRAVÍ
Den zdraví je den, kdy ve 

škole děláme věci pro naše 

zdraví. Letos jsme šli všichni na 

kuželky. Hrála jsem se Zuzkou, 

Ditou, Bibi a  Emčou. Byla to 

zábava, několikrát se nám kou-

le zasekla, několikrát odbočila 

do korýtka před kuželkami. 

Dělali jsme i jiné věci, byli jsme 

na přednášce Banal Fatal!, kde 

nám říkali o  tom, jak se vyva-

rovat zranění míchy a  páteře. 

Bylo to zajímavé, hodně jsme 

se divili. Nakonec jsme hodo-

vali, ochutnávali jsme domácí 

produkty našich maminek, vše 

bylo moc dobré. Den zdraví 

jsem si moc užila.

Daniela Franzová, 5.B

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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Z DENÍKU KOLA
Pondělí:

V  pondělí, jako každý den 

musím dlouho přečkávat nudu 

v  dílně, než se vrátí majitel ze 

školy. Když se vrátil, hned jsme 

vyjeli. Byla to paráda! Seskako-

vali a sjížděli jsme nové schody. 

Přijeli jsme domů a zase čekání.

Úterý:

Když přišel majitel ze školy, 

mazali jsme řetěz a nafukovali 

kola. Dlouho mě různě opra-

voval. Ale venku bylo škaredě, 

takže jsme ven nejeli.

Středa:

Ve středu jsem dostal nové 

gripy a pedály. Hned jsme je jeli 

vyzkoušet. Takhle dobře se mi 

ještě nejelo. Bylo to super!

Čtvrtek:

Ve čtvrtek jsme jeli na Bučín. 

Když jsme dojeli na místo, od-

ložil mě a s kamarádem začali 

stavět skokánek. Za půl hodiny 

to měli hotové. Jeli jsme první. 

Vydařilo se to i s trikem.

Pátek:

V pátek mě nasadili na auto. 

Není to nic moc příjemného, 

protože to hrozně fučí. Ale za 

chvíli jsem uviděl město Je-

dovnice. Je tam nový krásný 

lesní bikepark. Byly tam krásné 

skoky a  klopené zatáčky. Ani 

jednou jsme nespadli. Byl to 

nejlepší den tohoto týdne. 

Martin Švihálek, 5.B

Z DENÍKU MOBILU
Pondělí:

Dnes jsem zase spadl na zem, 

ach jo! Mám poškrábaný dis-

plej, možná i prasklý! Majitel si 

mě moc neváží.

Úterý:

Byl jsem tolik přehřátý, sko-

ro jako kamna. Majitel na mně 

furt hraje hry. Už mě to neba, 

radši bych fotil.

Středa:

Dnes, když jsem byl v  taš-

ce, tak jsem si myslel, že budu 

konečně fotit. Splnilo se mi to, 

jupí! Šli jsme na Trojici fotit 

podzimní fotky.

Čtvrtek:

To jsem byl zakázaný. Majitel 

na mně smí hrát jen 30 minut :-(.

Pátek:

Uvidím, co mě čeká.

Marek Pavlíček 5.B

Z DENÍKU PONOŽKY
Pondělí:

Pořád na mě někdo šlape…

Úterý:

Au, nedá se to vydržet…

Středa:

Už jsem na té smradlavé noze 

třetí den, je to prostě hrozné…

Čtvrtek:

Ááá, pomoc, kam mě to hází, 

do nějaké dlouhé roury…

Pátek:

Konečně chvilku odpočinek 

v  klidu na hromadě s  ostatní-

mi, ne to ne… pračka

Sobota:

Jsem pořádně nasáklá vodou, 

to si ještě chvilku počkám…

Neděle:

A jéjej zase celé odznova…

Ema Novotná, 5.B
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POZVÁNKA NA
VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ

ZŠ ROSICE

Datum: 20. 12. 2017 | Čas: 16:00–18:30 hod. | Místo: Zámecké kulturní centrum

Přijďte okusit vánoční atmosféru v podání našich dětí.

Rosické TS, p. o., oznamují občanům,

že v době od 22. 12. 2017 do 1. 1. 2018

bude uzavřeno Sběrné středisko odpadů.

Základní umělecká škola Rosice Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ KONCERT
který se uskuteční v pátek 15. prosince 2017 v 17 hodin v sále Kulturního domu Cristal
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE!
Podzim utekl jako voda. 

Na školní zahradě jsme v  říj-

nu vytvářeli s  rodiči a  dět-

mi „Podzimníčky“  – skřítky 

z  dýní, kaštanů, brambor 

a sušených květů. Na přelomu 

měsíce října a  listopadu jsme 

měli „strašidelný týden“, jehož 

součástí byl také strašidelný 

karneval. Děti i  paní učitelky 

přišly v  maskách, kostýmech. 

Zatancovali jsme si s  koště-

tem, dělaly čáry, kouzla, sla-

lom, prolézali, hrálina sochy 

a  měli jsme den takový leg-

rační, nosatý, střapatý, zubatý. 

Nyní se ochladilo a  máme tu 

Advent. Období, na které se 

těší hlavně děti a my se těšíme 

s nimi. 5. 12. nás navštíví Mi-

kuláš se svojí družinou. Mi-

kuláš vzkázal, že nás navštíví 

čert Belzebub a  Andělka, tak 

jsme v plném očekávání další-

ho dobrodružství. Děti odpo-

ledne vystoupí na Palackého 

náměstí u  vánočního stromu. 

13.  12. budeme mít vánoční 

dílnu – tvoření rodičů s dětmi. 

A  když si vyrobíme dáreček, 

půjdeme společně rozsvítit 

vánoční stromeček na škol-

ní zahradu, kde si zazpíváme 

koledy a řekneme si básničky. 

18.  12. nás čeká krásný den, 

oslavíme Vánoce ve školce. 

Zavoní cukroví, zazní koledy 

a  Ježíšek donese dárečky pod 

stromeček. Srdečně zveme na 

akce školky všechny rodiče 

a  prarodiče, protože čas strá-

vený spolu má smysl.

Přejeme Všem!!! Krásné ad-

ventní období, poklidný čas 

vánoční, radost z  maličkostí 

a  do nového roku 2018 pevné 

zdraví.

Za celý kolektiv Mš Zámecká

OP Smetanova

 Zdeňka Makovská

Foto: archiv MŠ Zámecká

38 ROSA 12/2017



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

https://www.facebook.com/mestskaknihovnarosice/

Výsledky výtvarné soutěže Rodinná pohoda
 Soutěž jsme si vypůjčily z Krajské knihovny Vysočiny, z dětského oddělení. Teď jsem tam telefo-

novala, abych se přeptala na účast. V Havlíčkově Brodě se sešlo 108 obrázků, prý jeden hezčí jak 

druhý.

 Havlíčků Brod má pětkrát víc obyvatel než Rosice, má daleko víc škol a školek. 

 A víc výmluv mě nenapadá.

 My máme tři výtvarná dílka. Také jsou krásná. První obrázek přinesla malá čtyřletá holčička, 

druhý obrázek tvořila celá rodina, ten je 3D, maminka fotí děti, které se vozí v zahradním kolečku. 

Poslední obrázek je od Adámka, je také moc pěkný. Každý člen rodiny má místo svatozáře srdíčko. 

Všechny tři děti dostaly odměnu.

 A tak soutěž vlastně dopadla výborně. Každý účastník dostal knížku a pastelky. Příště vyberu něja-

ké všeobecné téma. Kdysi jsme tu měli vítání jara a knihovna byla plná sluníček, která nám zdobila 

knihovnu i několik jar poté.

15. 12. v 17 hodin | Vánoční koledování s dudáky Tryhuky
 Přijďte si poslechnout a zazpívat vánoční koledy jako za starých časů. Na gajdy, dudy, píšťaly a fu-

jary zahrají Lucie a Ondřej Tryhukovi. (V novém sálku studovny je omezený počet míst, rezervujte 

si místo včas, vstup je zdarma.)

5. 1. v 17 hodin | Večer Tříkrálový s Rosalkami
 Sálek studovny má skvělou akustiku a nejlépe se hodí pro drobnější akce, které pak lahodí svým 

pojetím uchu, oku i duši. Takový večer nás čeká s dámským pěveckým sborem Rosalky. (V novém 

sálku studovny je omezený počet míst, rezervujte si místo včas, vstup je zdarma.)

Výstavka Vánoční čas
 Prolistovala jsem knihu Rosicko -oslavansko (autoři Sirovátka, Fojtík). Kniha vyšla v  roce 1965 

a zabývá se životem a kulturou lidu kamenouhelného revíru. Každý rok se snažíme přiblížit se zpět 

k našim tradicím. Jestli vás zajímá, jak vypadal vánoční čas na Rosicku, přijďte se podívat. Výstav-

ka je drobná, ale naše (spolu se Správou zámku).

40 ROSA 12/2017



DESÍTKA  ANEB DESET KNÍŽEK S KOMENTÁŘEM – KTERÉ KNÍŽKY 

VÁS ZAUJALY V ROCE 2017

První desítka je z knih našich autorů, protože ještě pořád čtete raději naše autory.

  Hartl, Patrik: Prvok, Šampon, Tečka a Karel (a Pražský erotikon, Okamžiky štěstí)

  Vondruška, Vlastimil: Dobronínské morytáty (a Jáchymovští démoni)

  Boček, Evžen: Aristokratka na koni (vyšlo v roce 2012 a pořád je v desítce)

  Jakoubková, Alena: Miluji tě… i s natáčkama (a Ideální manžel z nebe nespadne)

  Třeštíková, Radka: Bábovky (a Osm)

   Dán, Dominik: Nestydaté neviňátko (a Moucha). Já vím, že DD je slovenský autor, ale 

je náš :-).

  Cabicar, M. M.: Dítě školkou povinné (a Jak čůrají nevěsty)

  Šťastná, Barbora: Jak jsem sebrala odvahu

  Cimický, Jan: Dvířka do neznáma

 Češka, Stanislav: Smrt na Velké Moravě

Druhá desítka je z autorů zahraničních, protože i ty rádi čtete :-).

  Lapena: Manželé odvedle   Hawkins: Do vody

  Moriarty: Manželovo tajemství   Läckberg: Kazatel

  Morrison: Pod vodou   May: Kritik

  Moyes: Život po tobě   Bryndza: Dívka v ledu

  Jensen: Oběšení psi  Hjorth: Hrob v horách

Třetí desítka je sestavená z populárně -naučné literatury:

  Kondo: Zázračný úklid

  Ruiz: Čtyři dohody

  Perlmutter: Moučný mozek

  Album Černobílé Rosice (album fotografi í – sport, kultura, město, spolky…)

  Bible

  Johnson: Dějiny umění

  Kašpar: Umíráme na objednávku

  Bukovský: Návod na přežití pro muže

  všechno o šití

 všechno na téma udělejte si to doma sami a zdravé

Poslední desítka je dětská, tedy to, co děti chtějí číst, baví je to a není to do školy :-)

  Peppa   Poseroutka

  Mimoni   Simpsonovi

  Mimoňky   Hasiči

  Čtyřlístek   Mašinka Tomáš

  Barbie  Krtek

Hodně příjemných chvil v novém roce Vám přejí s knihou i bez Vaše knihovnice.
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ROKENROLOVÝ PES 
A PIVONÍ FESTIVAL

Stačí dva překlepy a v tu ránu 

vzniknou dva zbrusu nové ori-

ginální pojmy na rosické kul-

turní scéně. Překlepy jsem do 

titulku zařadil záměrně, pro-

tože mám pocit, že čtenáře víc 

zatahají za oči, a  doprovodné-

mu textu tím pádem budou vě-

novat více pozornosti. Jedná se 

o  poděkování a  poděkováním 

pozornost patří.

Retroples se skvělou roken-

rolovou kapelou Th e Fireballs 

byl prvním podnikem pod-

pořeným z  rozpočtu města 

a když procházím fotky z této 

vydařené akce, je mi jasné, že 

na ni budou dlouho vzpomí-

nat hlavně hosté, kteří se ocitli 

na podiu společně s  hudební-

ky. Ano v sále na zámku bylo 

těsno, ale formát této akce 

v KD Cristal bychom neutáh-

li. Proto se jeho další pokra-

čování uskuteční opět v  ZKC 

a  to v pátek 23. 2. 2018. Bude 

to Retroples IZS  – integrova-

ného záchranného systému 

s  kapelou GONG, a  protože 

se jeho tradiční účastníci pře-

vlékají rádi, věřím, že uvidíme 

spoustu originálních kostý-

mů. Předprodej vstupenek 

bude zahájen začátkem pro-

since v KIC Rosice.

Pivní festival je synonymem 

pro setkání pivovarů, které se 

po první dekádě přestěhovalo 

z  pivovaru do areálu zámku 

a setrvá zde i v roce příštím a to 

v sobotu 21. července. V letoš-

ním roce se na podiu vystřída-

lo sedm hudebních uskupení 

různých žánrů, na druhém 

nádvoří proběhl výstup Stand 

up comedy a pro přítomné byly 

pauzy vyplněny recesistickými 

soutěžemi o  ceny. Na spoustu 

zajímavé muziky, originální 

pivní chutě a  vůně se můžete 

těšit i v příštím roce. Také při-

pravujeme trochu jiný koncept 

v oblasti gastronomické.

Takže rokenrolový pes ani 

žádní pivoni v  rosických uli-

cích naštěstí neběhají, a  já 

mohu touto cestou poděkovat 

za podporu ve výši 20 000 Kč 

na uspořádání dvou vydaře-

ných kulturních akcí, které si 

s  Rosicemi spojují nejen pře-

polní, ale i návštěvníci ze vzdá-

lených koutů republiky.

Lukáš Volánek
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Foto: Lukáš Volánek

42 ROSA 12/2017



ZABIJAČKA NA STARÉM 
PIVOVARU 2. 12. OD 8:00

Tradiční zabijačka, kterou 

pořádají řezníci z  rosického 

masozávodu ve spolupráci 

s  pivovarskými nadšenci, se 

řadí již několik let k  oblíbe-

ným akcím předvánočního 

období. V  minulosti jsme za-

žili prolomený stan pod tíhou 

sněhové nadílky, mrholení, 

bláto, zmrzlé pivo i  modré 

nebe a  kulisy jako z  obrázků 

Josefa Lady. Doufáme, že nám 

bude letos příroda nakloně-

na a počasí se vydaří. Termín 

konání akce vychází na první 

adventní sobotu 2.  prosince, 

takže o to bude letošní ročník 

svátečnější.

Můžete se těšit na svařák, 

horkou medovinu, domácí 

bábovku ke kávě či čaji a  sa-

mozřejmě na veškeré masové 

speciality, které k  zabijačce 

patří. Bude pivo na spláchnutí 

mastnoty, živá muzika, kry-

té posezení i  tradiční losová-

ní z  klobouku. Pro výherce 

opět budou připraveny voňavé 

a chutné ceny. Novinkou letoš-

ního ročníku bude fotostěna 

z venkovského dvorku, na kte-

ré se můžete zvěčnit na památ-

ku pro své kamarády a známé. 

Na rosické zabijačce se neporá-

ží, takže nemusíte mít strach 

z  nějakého neestetického kr-

veprolití, které by mohlo způ-

sobit trauma vašim dětem. Po-

věšený čuník na trojnožce však 

na dvorku nechybí.

Začátek akce je už v  osm 

hodin, kdo přijde včas, nepro-

hloupí. Největší fronty se tvoří 

tradičně kolem desáté, takže 

pokud se jim chcete vyhnout, 

přijďte raději dříve či později. 

Dobře nakoupit a  poobědvat 

se dá i po poledni. Přijďte zajíst 

a zapít předvánoční stres a po-

tkat se se známými a kamarády 

na čerstvém vzduchu. Za orga-

nizátory se těší na viděnou

Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek
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Kulturní informační centrum Rosice plánuje uspořádat 9. prosince 2017 

ZÁJEZD DO

PŘEDVÁNOČNÍCH DRÁŽĎAN

Cena 750 Kč zahrnuje dopravu a průvodcovské služby.

Závazné přihlášky: helsnerova@kic.rosice.cz, 792 256 489 nebo v kanceláři KIC.

 Poslední volná místa!!

Kulturní informační centrum Rosice 
plánuje uspořádat 30. 1. 2018 zájezd na

MUZIKÁL 
WEST SIDE STORY

NA VÝSTAVIŠTI V BRNĚ

Odjezd v 18:00. Cena od 300 Kč + doprava, nutná včasná rezervace. 
Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců.
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ZÁMECKÉ POHÁDKY
Motto: O nitce napříč časem. O cestách dávných, které jsou 

dnes našimi. O poselství, bez kterého lze ztratit víc.

PŘÍBĚH DRUHÝ – ŠKOLA HROU
„Ne, dneska musím za ma-

minkou na zámek, jo, zítra by 

to šlo. Ale ne hned po škole, 

nejdřív musím mít napsané 

úkoly, znáš to. Tak ahoj, Tome!“ 

loučím se s  kamarádem před 

školou.

Kdepak, dneska nemůžu, 

musím vyzkoušet to kouzlo, 

to lejstro s  klíčkem, to cesto-

vadlo, jak tomu říká pan Karel 

ze Žerotína. Před pár dny byl 

strašidelný bál a  potkali jsme 

se. Aby ne, vždyť sám Karel 

starší ze Žerotína ten bál uvá-

děl! A  ten průvod na závěr, to 

byla paráda!

Tak jak to ten Karel říkal: 

když chci cestovat, musím být 

na půdě panství. Jasně. No, 

vlastně, to může znamenat 

opravdu půdu na zámku, v nej-

vyšším patře pod střechou, 

nebo to může znamenat jenom 

kdekoliv na místech, která 

vlastnili Žerotínové. A  to byly 

celé Rosice.

„Nazdar, Martine,“ usmí-

vám se na kostelní věž. Jasně, že 

tam nikoho nevidím, jasně, že 

zdravím jen v  duchu… Vlast-

ně ne, já to řekl nahlas! Nikdo 

se nedívá. Uff f! Co kdybych to 

cestovadlo zkusil tady, zrovna 

je tu prázdno, i  když se sem 

často schází partičky ze školy. 

Pozor, jdu na to:

„Rafi ky, kliky, spirály v dáli,

vpředu teď stojí, co vzadu 

stáli.

Tikoty, kyvadla, orloje světa,

kamkoliv v  čase můžeme 

létat.“

Zavírám oči a… Nic. Jako 

posledně doma. Něco dělám 

špatně, nebo je to pokažené. 

Kde se spravují kouzelná po-

řekadla na cestování v  čase? 

Vždyť já to ani nemůžu niko-

mu říct, všichni by se mi smáli, 

že to je hloupost. Ale já jsem dal 

slib, a ten musím dodržet. Pře-

mýšlím, až je mi z toho horko.

Na kostelní věži hvízdá vítr, 

meluzína. Snad se mi to zdá, ale 

já opravdu slyším nějaké jmé-

no: ‚Kaaaellluuuiiíííí‘. Cože? 

Karel? No jó, jasně! Kdo jiný by 

mi měl poradit, než Karel, můj 

jmenovec, pan Karel starší. Kde 

našla maminka posledně ten 

vzkaz? Pod obrazem. Kde je na 

zámku obraz pana Karla star-

šího ze Žerotína? Asi jich bude 

víc, ale jeden si pamatuju přes-

ně. U pana kastelána Frydrycha 

v kanceláři!

Peláším do kopce k  zámku 

a přemýšlím, jak se dostat k ob-

razu a  zůstat tam chvíli sám. 

Nemyslím, že by se pan Karel 

chtěl ukazovat před dalšími 

lidmi. Ještě pár schodů, „Dobrý 

den“ řemeslníkům, co opravují 

kašnu v zámecké zahradě a ješ-

tě „Holahou“, to kvůli ozvěně 

v chodbách. Vidím na nádvoří 

nějakou rodinku a… já vím, 

že to není pěkné, ale nechám 

pana kastelána trochu proběh-

nout, jinak to nepůjde. Nejlepší 

by bylo, kdyby tu pan kastelán 

zrovna vůbec nebyl.

„Dobrý den, paní Radlasová, 

je tu pan Frydrych?“ zdravím 

potichu.

„Ahoj, Karlíku, maminka je 

na pokladně a pan kastelán tu 

je, proč se ptáš?“

Je tu, tak to zkusím nějak za-

onačit, abych byl u obrazu sám. 

Ťukám na dveře.

„Anooo, dál,“ slyším hlubo-

ký hlas z vedlejší místnosti.

„Dobrý den, pane kasteláne, 

já jenom, že jsem dole zahlédl 

nějakou rodinku a  asi vůbec 

nevěděla, kam má jít, tak jsem 

myslel, aby třeba nezabloudili,“ 
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chrlím ze sebe a vůbec mi není 

dobře, protože to není úplně 

pravda, co říkám.

„Když je to tak,“ usmívá se 

pan Frydrych, „to abych se ra-

ději šel podívat, aby nám tak 

vlezli do parku mezi tu spoušť!“ 

a  s  kabátem na ruce mizí na 

chodbu.

Tak, rychle, obraz je tady. 

„Pane Karle, slyšíš mě, to jsem 

já, Karlík Hvížďala. Nefunguje 

mi to cestovadlo.“ Šeptám. Tře-

ba mě není do obrazu slyšet, 

když šeptám.

„Pane Karle…“ zkouším víc 

nahlas, ale opatrně, aby se paní 

Radlasová nedivila.

„Buď vítán, pane Karle 

z  Hvížďalů,“ ozve se mi na-

jednou za zády. Co? Dívám 

se a  místo na obraze je prázd-

né, jen ten černý klobouk tam 

zůstal.

„Pravíš, že cestovadlo jest 

neposlušné? Pamatuji jen dva 

důvody, které kdy bránily ces-

tovadlu v  cestách. První, když 

nebylo na domovské půdě, tedy 

v Rosicích či jinde na bývalých 

panstvích žerotínského rodu. 

A  druhý, když cestovatel opo-

mněl řádně svůj úmysl potvrdit 

trojím zadupáním.“

Trojí zadupání! Jak jsem 

mohl zapomenout. Chce se mi 

plácnout se do čela, jako to dělá 

děda. On k  tomu navíc zavo-

lá: Já se picnu! Místo toho čtu 

cestovadlo:

„Rafi ky, kliky, spirály v dáli,

vpředu teď stojí, co vzadu 

stáli.

Tikoty, kyvadla, orloje světa,

kamkoliv v  čase můžeme 

létat.“

A  nakonec třikrát pořádně 

dupnu. V tu ránu se zatočí svět 

a  zase se někam propadám, 

jako nedávno na tom podiv-

ném zámeckém bále.

Jsem v nějaké zahradě, u zá-

mecké zdi, už je trochu šero.

„Tak to jest tedy on, pane 

Karle? Vskutku, podivuhodný 

mládenec, ten váš jmenovec,“ 

říká vousatý pán s jakousi ma-

lou kapuckou na hlavě a zvěda-

vě mě obchází. Kousek dál stojí 

Karel starší a usmívá se mému 

překvapenému výrazu. Z  očí 

mi musí vypadávat jedna otáz-

ka za druhou, proto taky oči-

ma všelijak koulím, až se sám 

divím.

Kde já jsem toho pána v ka-

pucce už viděl? Taky na ně-

jakém obraze? Nebo v  telce? 

Možná byl ve Studiu Kamarád 

na návštěvě.

„Nuže, říkáš, že chodí do 

skutečné školy v časech budou-

cích? To vzbuzuje mou velikou 

zvědavost, jak to v takové škole 

vlastně vypadá, jako že se Jan 

Ámos Komenský jmenuji. Chá-

peš, chystám pojednání o tom, 

že by školy měly být plné her. 

Mohu se ho tedy zeptat?“ ne-

přestává mě obcházet ten fou-

satý pán a hladí si lehce vousa-

tou bradu. Vlastně, on už řekl 

svoje jméno, je to Jan Ámos 

Komenský! O  něm nám paní 

učitelka říkala!

Karel starší se otáčí ke mně: 

„Pane Karle, tady bratr Jan 

Ámos, můj chráněnec a  velmi 

citlivý člověk, je plný zájmu 

o  školu. Má tak zajímavé my-

šlenky, že se ho naši současní 

páni bojí a  škodí mu, jak jen 

mohou. Tak mu dávám úkryt 

a klid k tvorbě. Věnoval mi do-

konce své velké dílo Labyrint 
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světa a ráj srdce. Není to právě 

pro mladé čtenáře, ale velmi si 

toho cením. Věnoval bys mu ty 

laskavě pár chvil, abys uspoko-

jil jeho touhu po poznání?“

„No, jo. Ano, jo.“ Tý jo, tak to 

je opravdu ten pan Komenský, 

co ho máme ve škole na obrazu! 

A já s ním právě mluvím! Takže 

cestovadlo cestuje! Hurrrá!

A  tak povídáme, bratr Jan, 

jak mu říkám, se mě vyptává 

a žasne, když slyší, že si ve ško-

le hrajeme hry a že jezdíme na 

výlety a  učíme se plavat. A  že 

máme mapy celého světa a  in-

ternet. Tomu sice nerozumí, 

ale i tak je nadšený a se slzami 

v očích mi povídá:

„Pane Karle, mladý muži, 

činí mě nevýslovně šťastným, 

když slyším, že mé sny, má prá-

ce snad ve vzdálené budouc-

nosti dochází uznání. V  mé 

době mým myšlenkám nikdo 

nechce naslouchat, jen díky 

panu Karlovi ze Žerotína jsem 

ještě svobodný a  mohu tvořit. 

Díky i  tobě, za tvé poselství 

z budoucích časů.“

Mává na mě pan Karel, stojí 

u  malých zahradních dvířek. 

„Příteli, je čas. Vlož klíček ces-

tovadla sem do zámku.“ Cvak! 

V tu ránu se zatočí svět a já se 

někam propadám.

Stojím u  obrazu Karla star-

šího ze Žerotína a právě vchází 

pan kastelán do své kanceláře.

„Tak jsem tu rodinku zastihl 

právě včas, chtěli se dostat do 

zahrady. Někdo sundal cedul-

ku o  rekonstrukci. Ještě, že jsi 

mi o nich řekl, Karlíku.“

Přestávám se červenat. Když 

se stydím, rudnu. To tak mám. 

Ale když jsem vlastně panu 

Frydrychovi pomohl, tak ne-

vadí, že jsem si trošičku něco 

vymyslel.

Do kanceláře nakukuje paní 

Radlasová: „Maminka na tebe 

čeká u pokladny, Karlíku.“

Odcházím, mrknu na obraz 

na pana Karla staršího. Zdá 

se mi, že na mě taky mrká. 

A  v  tom pan kastelán povídá: 

„Kdo by to do tebe řekl, Kar-

líku, tak příště v  těch jiných 

časech pozdravuj Karla a  važ 

si toho, jakou máš dneska 

školu.“ Oči mu šibalsky hrají, 

ale hned se otáčí a  hledá něco 

v knihovně.

Cože? Pan kastelán Frydrych 

ví o  tom, že mám cestovadlo? 

On ví, že jsem se potkal s bra-

trem Janem Ámosem Komen-

ským? Jak to? To musím co nej-

dřív vypátrat.

Pro rosický zpravodaj Rosa píše

Olda Hlaváček a kreslí Lenka Jílková
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KLUB SENIORŮ ROSICE, Z.S., VÁS JIŽ 
POSEDMÉ SRDEČNĚ ZVE NA
MIKULÁŠSKÉ SETKÁNÍ 
U STROMEČKU

V  úterý 5.  prosince v  16,30 

hod. přijde opět na rosické ná-

městí MIKULÁŠ.

Čekání na něj si zkrátíme  

společným rozsvícením vá-

nočního stromu na náměstí 

se starostou města, pojídáním 

domácího cukroví a  perníčků 

z  Klubu seniorů, popíjením 

horkého nápoje od hasičů, ná-

vštěvou Mikulášské výtvarné 

dílničky SVČ a  vystoupením 

dětí z MŠ, ZŠ Rosice.

Každý rodič si může své 

dítko vyfotografovat s  Miku-

lášem, čertem a jejich doprovo-

dem. K dispozici bude i Králov-

ský catering.

Rodiče, kteří si chtějí za-

jistit předání nadílky pro své 

děti Mikulášem, mohou svoji 

nadílku označenou jménem 

a  adresou odevzdat v  cukrár-

ně GELATERIA v  Rosicích 

na Palackého náměstí od 

27.  11.  2017 do 5.  12.  2017 do 

12. 00 hod. nebo si mohou na-

dílku přímo zakoupit v  této 

cukrárně.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice, z.s.
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OHLÉDNUTÍ 
ZA PODZIMEM 
V ODDÍLU ESOX ROSICE

Po prázdninách jsme se 

všichni sešli na Zahajovací 

schůzce a to i s našimi novými 

členy, kterých letos bylo téměř 

deset. Zahráli jsme si pár her, 

seznámili se s  nováčky a  roz-

dělili jsme se do družin – letos 

do tří. Nejstarší jsou Ježci  – 

k původní sestavě přibyli starší 

členové ze Soviček a  Surika-

tů a  stala se z nich tak celkem 

početná družina. Sovičky zase 

do svých řad přibraly děvčata 

z  bývalých nejmladších Mra-

venců. Chlapecká družinka 

Surikatů se demokraticky roz-

hodla přejmenovat na Gepardy 

a kromě Mravenců se rozrostla 

i o dva nováčky.

A co jsme zažili? Podzim byl 

opravdu nabitý  – kromě běž-

ných schůzek, které se konají 

jednou týdně, měly Sovičky 

svůj družinový výlet. Prošly 

se Přírodním parkem Bobra-

va, pobavily se na průlezkách 

a  kolotočích, něco nového se 

přiučily, například o  mapách, 

a krásný podzimní den zakon-

čily drakiádou na sv.  Trojici, 

kde kromě draků byly připra-

veny ještě další super aktivity. 

Gepardi a  Ježci se týden nato 

vypravili na výlet společně a to 

z  Ivančic lesem okolo Hlíny, 

přes Tetčice až do Rosic. Ně-

které mladší členy to trochu 

zmohlo, ale dobrá nálada pře-

vládla. Krom hub, kterých jsme 

pár našli, si někteří všeteční 

členové donesli domů suvenýr 

v  podobě cukrové řepy  – zřej-

mě v  dobré víře, že maminky 

budou nadšené. Ty své nadšení 

neskrývaly. V listopadu jsme se 

vydali do Brna. Sovičky a  Ge-

pardi společně do VIDA cen-

tra, Ježci poznávali jiné, spíše 

kulturní krásy jihomoravské 

metropole.

V  prosinci nás čeká, jako 

každoročně, Vánoční besídka, 

letos 15. 12., a samozřejmě vel-

ká společenská akce Betlémské 

světlo  – to nás čeká o  týden 

později, v pátek 22. 12.

Závěrem Vám děkujeme za 

přízeň v  letošním roce. A  do 

toho dalšího, pro Česko velmi 

významného jubilejního roku 

2018, přejeme vše dobré a hlav-

ně hodně dobrých zážitků. 

Petr Fischer
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO PŘIVÁŽEJÍ 
I ROSIČTÍ SKAUTI

Přijďte si pro Betlémské světlo na Palackého náměstí v pátek 22. prosince 2017 od 16:30 hod.

Mimo jiné se můžete těšit i na drobné pohoštění.

Foto: Petr Fischer
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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OHLÉDNUTÍ
CO JSME VYBÁDALI O PODZIMNÍCH 
PRÁZDNINÁCH, 26.–27. 10.

Ve čtvrtek 26. 10. jsme zahá-

jili podzimní tábor výletem do 

Vida parku. Nejprve jsme se 

s dětmi brzy ráno sešli v tetčické 

sokolovně, abychom si zde odlo-

žili věci na spaní, a potom jsme 

zamířili k  vlakovému nádraží. 

Ve Vida parku bylo spousty za-

jímavých a  zábavných aktivit, 

které jsme si vyzkoušeli. Každý 

si mohl vybrat, kam chce jít a co 

chce vyzkoušet. Okolo 14:00 

jsme usoudili, že už je čas na jíd-

lo, a tak jsme zamířili do blízké 

pizzerie. Po jídle bylo třeba se 

jít ještě trochu vyřádit na hřiš-

tě u hradu Špilberk. Když jsme 

dorazili zpět na sokolovnu, byli 

jsme po náročném dnu unave-

ní, a tak jsme si zahráli jen pár 

her, dali jsme si večeři a pomalu 

usnuli jako v kině při pohádce 

Megamysl. Ráno nás čekalo ba-

lení spacáků, snídaně a  potom 

chemické pokusy. Děti si mohly 

různé pokusy vyzkoušet a  do-

zvědět se něco nového. Mezi 

pokusy, které jsme vyzkoušeli, 

byli například gumové vejce, 

newtonská kapalina, hořící 

ruka, živá rukavice, rakety, pro-

píchávání balónku, hořící čaj, 

žonglování s ohněm… Na oběd 

dostaly děti barevné špagety, 

byly obarvené jedlým barvi-

vem, ale to ovšem nevěděly. 

Bylo jim řečeno, že špagety 

byly otráveny. A pokud se chtě-

ly vyléčit, musely splnit různé 

úkoly. Všechny děti to zvládly, 

vyléčily se a  tak se mohlo po-

kračovat v  pokusech. Jediný 

venkovní pokus se nevydařil, 

kvůli nepříznivému počasí, ale 

ty uvnitř zaujaly i nás instruk-

tory. Pak jsme si zahráli už jen 

pár her a mezi tím si rodiče za-

čali rozebírat své děti a  tábor 

z ničeho nic byl u konce. Moc 

jsme si to užili a  těšíme se na 

vás na příští akci.

Karolína Hlavoňová
Foto: archiv SVČ Rosice
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ROSICKOU NOCÍ, 3. 11.
11. ročník Rosickou Nocí 

přivítal 31 soutěžních týmů 

a  obsahoval 12 nelehkých sta-

novišť. Trasa byla náročná (ze 

SVČ na náměstí, kde byla šifra 

ukrytá v  nově vypuštěné kaš-

ně, všimnout si vyvěšených 

vlajek na R Placeo, pokračovat 

na nádraží, na ulici Lesní se 

zastávkou na Trojici, pak dům 

milé a ochotné Janičky Zavadi-

lové, ulice Nábřežní u Bobravy 

a zase rychle do kopce, na Děl-

nickou, ke školní tělocvičně, do 

ulice Pod Valy a co nejrychleji 

zpět na SVČ). Tuto 7,5 kilome-

tru dlouhou trasu zvládly nej-

rychleji týmy:

Kategorie dospělí:
Turbošneci – Nataša Richtero-

vá a Miloš Dvořák

Zamilovaní a adoptovaní – Lu-

cie Borková a Michal Bouda

Arcidiecézní homonauti – Petr 

Červinka, Ondřej Červinka 

a Jiří Borek

Kategorie mládež:
Cácory – Šárka Poláková a Ni-

kola Švancarová

Brejlouni a Lucka – Karolína 

Šandorová, Julie Richterová 

a Lucka Dvořáková

Koření – Tomáš Dostál, 

Ondřej Polanský a Kristýna 

Tůmová

Velké poděkování patří: 

KIC Rosice za opravdu bá-

ječnou a  příkladnou spolu-

práci mezi příspěvkovými 

organizacemi. Všem pomoc-

níkům, kterým jsem na pá-

tek večer zařídila 6  hodino-

vý program  – mrznout na 

stanovišti. Mým kolegyním, 

které mi nemají za zlé, když 

je v  pátek držím v  práci do 

23  hodin. Zdravému městu 

Rosice a  jeho nové koordi-

nátorce Katce Sůkalové za 

odměny s  logem Zdravého 

města a  hlavně všem soutě-

žícím za chuť strávit páteč-

ní večer trochu nepohodlně 

a netradičně.

Mgr. Zuzana Klusková

Foto: archiv SVČ Rosice
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AKTUÁLNĚ

SVČ Rosice přijme PEDAGOGA VOLNÉHO ČASU
Hledáme:

  pedagogickou posilu do našeho týmu (možnost si i doplnit požadované vzdělání při zaměstnání), 

minimální vzdělání je SŠ s maturitou

  vedoucího sportovních a technických kroužků

  někoho se vztahem k PR, počítačové grafi ce a focení

Výhodou:

  neotřelé nápady

  schopnost provádět drobné údržbářské práce

  řidičský průkaz

Náplň práce:

  samostatné vedení zájmové činnosti

  pořádání táborů, pobytů, víkendovek a lyžařských kurzů

  administrativa a dokumentace týkající se naší činnosti

  samostatná organizace akcí pro veřejnost

  tvorba propagačních materiálů a fotodokumentace akcí SVČ

  komunikace s rodiči, učiteli, ale i veřejností a médii

  jednou týdně večerní služba na SVČ

  povinnost průběžně se vzdělávat

Nabízíme:

  plný pracovní úvazek v zaměstnání, do kterého se budete těšit

  pružnou pracovní dobu

  nástup dle dohody (ale ideálně 1. 1. 2018)

  odpovídající mzdové ohodnocení (platy ve školství se zvyšují)

  8 týdnů dovolené (to není k zahození)

  množství zaměstnaneckých výhod (stravenky, příspěvek FKPS)

  skvělý kolektiv, kde nic není problém

Přihlášky by měly obsahovat:

  váš životopis

  nástin možností vaší pedagogické činnosti (návrh nových kroužků a akcí, které byste mohli nabíd-

nout a organizovat)

Přihlášky zasílejte do pátku 8. 12. na email: reditelka@svcrosice.cz nebo poštou na SVČ Rosice, Žero-

tínovo nám. 1, Rosice u Brna 665 01.

Osobní pohovory s vybranými uchazeči proběhnou v úterý 12. 12. v odpoledních hodinách.
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PŘIPRAVUJEME

Arteterapeutický podvečer – Příběhy v obrazech | 8. 12.
Výtvarná a keramická dílna SVČ Rosice od 17:00.

 Arteterapie uvolňuje emoce, podporuje představivost, umožňu-

je naplno vnímat daný

okamžik. Otevírá nám nový prostor plný inspirace. Díky tvorbě 

jsme blíže sami sobě.

 Nemusíte mít výtvarné nadání, stačí otevřenost a chuť zkusit něco nového. Výtvarnou dílnou vás 

bude provázet arteterapeutka Mgr. Hanka Formánková.

Cena: 500 Kč. V ceně je obsažen veškerý materiál, pomůcky, lektor.

Počet účastníků na semináři je omezen. Přihláška je platná až po provedení platby.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz nebo tel: 734 468 001.

57ROSA 12/2017



RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
PROŽIJ DOPOLEDNE JAKO 
POHÁDKOVÁ POSTAVA ANEB O TŘECH 
PRINCEZNÁCH A ČTYŘECH DRACÍCH

„Dávno, pradávno tomu, 

bylo jedno království, kde žila 

princezna, král a  královna. 

Každý den šli rytíři na souboj 

s draky do jeskyně. V  jeskyni 

byla tma a žádná okna. A v té 

tmě a  v  té jeskyni se prali. 

Brzo ráno šli do jeskyně a ve-

čer domů. Jednou se to nepo-

dařilo a  drak jednoho rytíře 

zabil. Seběhli se všichni okolo 

a bylo jim to líto. Pohřbili ry-

tíře. Princezna moc plakala, 

protože to byl její nejvíc ob-

líbený rytíř, kterého znala. 

Nejstarší princezna řekla té 

nejmladší: „Nebuď smutná, 

něco vymyslíme, takhle se 

přece nebudeš trápit, najdeme 

nějakého nového hezkého ry-

tíře.“ Ale princezna nechtěla, 

trápila se a  řekla si, že uteče. 

Utekla do lesa. Potkala velké-

ho draka a  ten jí lidskou řečí 

řekl, že se nemusí bát, že on 

není opravdový drak, ale za-

čarovaný princ. Princezna mu 

dala bez váhání pusu a  on se 

proměnil v rytíře a měli svat-

bu. To je konec.“

(Autorem pohádkového pří-

běhu jsou: Klárka H., Barunka 

T., Sárinka P.,Honzík P., Ninuš-

ka A. a Adélka R…děti ve věku 

5,6 a 7 let)

U  tohoto psaní se musím 

pousmát. Když děti vypráví 

příběhy a  svoje nápady říkají 

nahlas, je to něco neskutečné-

ho. Dokážou se napojit tam, 

kde první přestal a umí se vno-

řit do světa pohádek a  příbě-

hů okamžitě. Nepotřebují čas 

na promýšlení, prostě vyprá-

ví a už ví, jak to bude dál. Ne 

každý má tu odvahu a ten dar. 

Děti mají jiné vidění světa než 

my dospělí, proto jsem ráda, 

že se nám pohádkové dopole-

dne vydařilo. 28 dětí prožilo 

dopoledne jako pohádková po-

stava. Doba karnevalů je ještě 

daleko a  proč si tedy neobléci 

kostým a jít si hrát třeba v lis-

topadu. Všechny nás spojovalo 

jedno a  sice  – máme rádi po-

hádky. V  Kašpárkově jsme se 

sešli v  9  hodin ráno a  do půl 

12 jsme měli co dělat. Převahu 

holek jsem čekala, kluci byli 4. 

Nejdříve jsme si vzali kouzelný 

mlýnek a zatočili kličkou a kdo 

měl mlýnek, řekl svoje jméno. 

Naučili jsme se pohádkovou 

písničku, hráli si na sochy, 

pohádková opičí dráha a  vlak 

v  zrcadlovém sále a  proběhlo 

také zajímavé „zrcadlení“. Pří-

mo u  zrcadel jsme pozorovali 

sebe a  kamarády, jak se zrca-

dlíme, potom jsme se zrcadlili 

navzájem ne u zrcadel, ale na-

proti sobě a všem se to dařilo. 

A byl tu také čas a prostor pro 

přípravu pohádkové svačinky, 
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kdy jsme si z  Bebe sušenek, 

křupínek, jablek a  mrkviček 

vytvořili samy ozdobený ta-

lířek a  děti si nejdříve vše 

upravily, naskládaly a  potom 

snědly. Honzík tedy snědl svůj 

„hrad Pernštejn“ a  další děti 

sluníčka, stromy, vlaky a med-

vídky. Vymysleli jsme si Cestu 

za světýlkem. Na chodbě byla 

tma, tak jsme šli za rozsví-

cenou svíčkou a  kromě dvou 

dětí se nikdo nebál. Děti tím-

to prokázaly velkou odvahu. 

Vše, co jsme dělali, bylo v naší 

mysli, používali jsme fanta-

zii a  dostali se do světů, které 

nejsou u nás, ale právě a pouze 

v  Pohádce. Byla jsem pro děti 

vypravěčem, vycházela z  mo-

mentální situace, kdy někdo 

řekl nápad nahlas a hned jsme 

rozvinuli Zemi nezemi, před-

stavovali jsme se a hráli si. Na 

závěr jsme si nakreslili sami 

sebe jako pohádkovou posta-

vičku a svět, který se nám líbí. 

V květnu nebo červnu si udělá-

me nějaké pokračování tohoto 

prima dopoledne. Tak se těším, 

milé děti. 

Zdeňka Makovská

PODĚKOVÁNÍ
Rok utekl jako voda, blíží se 

jeho konec, ale před ním ještě 

pár příjemností, hlavně pro ty 

nejmenší. Začátkem poslední-

ho měsíce v  roce si děti užijí 

nadělování dárečků od Mi-

kuláše, týden nato se mohou 

v  Kašpárkově těšit na čertov-

skou pohádku a  v  den, kdy si 

zapálíme poslední adventní 

svíčku, se budeme všichni tě-

šit na kouzlo Vánoc… Přeji 

Foto: Zdeňka Makovská
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PROGRAM NA PROSINEC

3. 12. NE, 16.00 hod. | MIKULÁŠ PRO NEJMENŠÍ
 Přijďte na tradiční Mikulášskou nadílku pro nejmenší děti. Přijde se za námi podívat Mikuláš, 

hodný čertík a nebude chybět ani pohádkový anděl. Každé dítě dostane od nás malý balíček, zazpí-

váme si zimní písničky, nějakou koledu a také si společně zatančíme. Sejdeme se v teple zrcadlové-

ho sálu ZKC. Cena 50 Kč / dítě – zahrnuje program a balíček, který bude pro všechny děti stejný. 

Nutná rezervace do 27. 11. na www.kasparkov.cz.

9. 12. SO, 9.30–11.30 hod. | SOBOTNÍ HRAVÉ DOPOL EDNE PRO DĚTI
 Máte pocit, že jsou děti v zimním období nevyběhané, nevybité a mají přemíru energie? Venku se 

moc dlouho vydržet nedá, ale co takhle opičí dráha v tělocvičně, pár her na honěnou, soutěže… 

Není to ten správný lék…? No a na závěr i malý výrobek s adventní tématikou. Přiveďte děti od 3 

do x let věku a můžete využít volné dopoledne ke shánění dárků pod stromeček. 
 Koná se v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné: 100 Kč/osoba, 2 sourozenci 160 Kč. Nutná rezervace přes 

systém Reservio na www.kasparkov.cz. Těší se na vás teta Lucka Šímová a její pomocníci.

10. 12. NE, 10.30 hod. | divadélko před obědem „ČERTOVÁNÍ S DĚTMI“
 Pohádka o neposlušném Toníkovi, který se dostane do pekla. A jaké to v tom pekle bude? To se 

dozvíte, když přijdete… Pohádkou nás provedou Zdeňka Makovská a Beata Boháčová. Koná se 

v zrcadlovém sále ZKC. Vstupné: 50 Kč/osoba, členové RC 30 Kč/osoba.

nám všem, aby letošní kouz-

lení nejen nadělalo obrázky 

na okenních tabulkách, ale 

především, aby naplnilo naše 

domovy příjemnou atmosfé-

rou vánočních svátků. Sebe-

krásnější vánoční dárky se 

zapíší do paměti, odkud dříve 

či později vyprchají… Ovšem 

prožitek vánoční atmosféry se 

zapíše do dětských srdcí, kde 

zůstává navždy…

Ráda bych touto cestou po-

děkovala všem Kašpárkov-

ským maminkám a  tatínkům, 

kteří věnují dobrovolně svůj čas 

a  ochotu pomoci Rodinnému 

centru Kašpárkov. Vše pro svůj 

dobrý pocit, aby udělali radost 

ostatním… Odměnou jim pak 

je vykouzlený úsměv na dět-

ských tvářích.  DĚKUJEME!

Děkuji také všem, kteří nás 

v letošním roce podpořili. Vel-

mi si této podpory vážíme! Ať 

už se jedná o podporu fi nanč-

ní, dodání služby či materiálu 

nebo i našim fanouškům co za 

nás ztratí dobré slovo.

Děkuji Městu Rosice, KIC 

Rosice, Správě zámku Rosi-

ce, Středisku volného času, 

Technickým službám Rosice, 

Městské knihovně v  Rosicích, 

Klubu seniorů Rosice, fi rmám 

pila Tetčice, Penam, Th ermona, 

MSMPROJEKT, papírnictví 

Pastelka, galanterii u  Pospíši-

lů, VKCyklosport, fi rmě Josef 

Šoltés a mnohým dalším, kteří 

nám pomohli.

Budeme se těšit na setkání se 

všemi malými, většími i velký-

mi a radovat se z toho, co si na 

nás Kašpárek v dalších dnech či 

týdnech vymyslí… 

Věrka Hlaváčková
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15. 12. PÁ, 10.00 hod. | BESEDA NA TÉMA SPÁNEK U MIMINEK A MALÝCH DĚTÍ
 Besedovat budeme s MUDr. Lenkou Danielovou, neuroložkou, spánkovou poradkyní a v nepo-

slední řadě maminkou. Koná se v herně RC Kašpárkov. Vstupné 20 Kč/osoba. Děti můžete vzít 

s sebou.

19. 12. ÚT, 18.00 hod. | ROSALKY – VÁNOČNÍ KONCERT
 Přijďte se zaposlouchat do příjemných tónů, na chvíli se zastavit a naladit se na vánoční atmosféru. 

Srdečně Vás zve sbor Rosalky pod vedením Veroniky Veškrnové. Koná se ve velkém sále ZKC. 

Vstupné 40 Kč/osoba v předprodeji, 60 Kč/osoba na místě. Předprodej zajišťuje KIC Rosice.

PŘIPRAVUJEME

25. 1. ČT, 18.00 hod. | TVOŘIVÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI A STARŠÍ SAMOSTATNÉ DĚTI
 Přijďte si něco pěkného vyrobit do naší dílny. Co si pro nás tentokrát připraví lektorky dílen Lenka 

Jílková a Katka Hoke zatím zůstává pod pokličkou, ale určitě se máme na co těšit! Stačí sledovat 

naše webové stránky či facebook.

Věrka Hlaváčková
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JEDNODENNÍ VÝLET NA PÁLAVU
V neděli 5. listopadu jsme se 

s Turisťákem vydali na výlet na 

Pálavu. V  Rosicích na nádraží 

se sešlo celkem 21 členů, takže 

jsme hned věděli, že to bude 

povedená akce. Vlaky a  auto-

busem jsme se přiblížili k  Pá-

lavským kopcům. Že to jsou 

kopce pořádné, vám dosvědčí 

každý účastník našeho jedno-

denního putování. Autobus nás 

vysadil v Dolních Věstonicích, 

odkud jsme za pomocí mapy 

a  zkušených navigátorů vyra-

zili k  našemu prvnímu cíli  – 

Dívčímu hradu. I  přes hustou 

mlhu jsme v dálce již brzy ro-

zeznali siluetu hradu a tak nás 

do velkého kopce táhla zvěda-

vost. Díky vydatnému výšlapu 

se zahřáli i  ti největší zmrzlíci 

a výhled stál vážně za to. I přes 

to, že se sluníčko schováva-

lo a  kopce obklopovala mlha, 

jsme si mohli užít krásný vý-

hled na vinice, stromy, vodní 

nádrže a  okolní obce. Když 

jsme se náležitě pokochali kra-

jinou, mohlo naše putování 

pokračovat dále, teda spíš výše. 

Dalším naším cílem byl vysílač, 

jehož nadmořská výška je ještě 

o pár metrů větší. I další stou-

pání jsme zvládli bez fňukání, 

zahřáli jsme se a  pokračovali 

na další zastávku. Protože na-

stal čas oběda, rozdělili jsme 

se do skupinek a na vařičích si 

udělali oběd, který nás příjem-

ně nasytil a  zahřál. Po obědě 

nám nohy trochu ztěžkly, ale 

my jsme se svého cíle nevzdali. 

Rázným tempem jsme zdolali 

další vrchol, kterým byl Sirotčí 

hrádek. Opět jsme si užili vý-

hled, podívali se do útrob hra-

du a obeznámili se s jeho tem-

nou historií. Naše putování už 

směřovalo do Mikulova na au-

tobus, ale po cestě jsme se ještě 

stačili vyfotit na Stolové hoře. 

I přesto, že naše trasa vedla ce-

lou dobu po značené turistické 

trase, někteří členové ukázali 

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

Foto: archiv Turisťáku
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ŠIFRA

Správné řešení z minulého čísla: AHOJ ROSICE

Pozice černého puntíku a jeho ohraničení určí, které písmeno z tabulky máte použít.

Nová šifra:
PKarráhscnzé ypirpobžfi htsí mviáfnlopčansívch nsyvaátthksů updřjekjhe iTqusrfi gsuťfádk.

Správné řešení se dozvíte v dalším čísle Rosy. Hodně štěstí při luštění.

Vítězslav Lacina

svůj orientační smysl a nadání, 

a zvládli se ztratit. Vše nakonec 

dobře dopadlo a  v  plném po-

čtu jsme dorazili do Mikulova. 

Tam jsme v  rychlosti navští-

vili Kozí hrádek a  zamířili na 

nádraží.

Myslím, že za všechny ve-

doucí i  členy můžu říct, že se 

nám výlet moc líbil a i přesto, že 

nám počasí moc nepřálo a ces-

ta nebyla zcela jednoduchá, se 

těšíme na další dobrodružství.

Kateřina Paulovicsová
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GENERAČNÍ VÝMĚNA 
HRÁČŮ PROBÍHÁ 
ZA POCHODU

V  letošním ročníku Krajské 

ligy Jihomoravského a Zlínské-

ho kraje (za účasti týmů z Olo-

mouckého kraje a  kraje Vyso-

čina) v našem hokejovém klubu 

prožíváme velkou generační 

výměnu hráčů. Zajímavostí je 

jistě ta skutečnost, že z původ-

ního týmu, který před 5  roky 

začal hrát za náš hokejový klub 

krajskou ligu, zůstalo v  týmu 

již pouze 5 původních hráčů 

(brankář Ondřej Čížek a  čty-

ři útočníci  – a  to Milan Hakl, 

Josef Křen, Richard Majola 

a Tomáš Novotný). Před letoš-

ní sezónou skončili s aktivním 

hokejem brankář Jan Zavadil 

(náročné zaměstnání), obránce 

Tomáš Hájek (zdravotní důvo-

dy), obránce Oliver Chmelický 

(výkonnostní důvody) a  útoč-

ník Igor Fábry (ukončení studia 

na vysoké škole). Přidáme -li 

k  tomu tu skutečnost, že další 

obránci Martin Raška a Tomáš 

Galatík nestíhají z  pracovních 

a rodinných důvodů a navíc té-

měř od začátku sezóny z titulu 

nepříjemného zranění nemů-

že hrát útočník Tomáš Krejčí 

(čeká ho v lednu operace kole-

ne), tak vidíme, že se trenérům 

Balabánovi a Hájkovi zcela roz-

padla základní kostra týmu.

Rosický hokejový klub tak 

tuto sezónu vyřešil příchodem 

velkého počtu nových mladých 

hráčů, z  nichž někteří formou 

střídavého startu již v loňském 

roce vyzkoušeli krajskou ligu 

mužů. Do mužstva nastoupi-

lo celkem 11 nových mladých 

hráčů ročníků 1996–1998. 

Naše očekávání od juniorů byla 

veliká, ale potvrdila se slova 

hokejových znalců o  obrov-

ském rozdílu mezi juniorským 

a  mužským hokejem. Vzhle-

dem k tomu, že na Jižní Moravě 

z ekonomických důvodů skon-

čily druholigové hokejové týmy 

v Břeclavi (tento hokejový klub 

pokračuje v  naší krajské lize) 

a také skončila s mužským ho-

kejem Technika Brno, se naše 

Krajská liga stala v  podstatě 

třetí nejvyšší hokejovou soutěží 

v našem regionu. Úroveň hoke-

je v Krajské lize se v důsledku 

snížení počtu mužských ho-

kejových klubů a  také z  titulu 

zrušení celostátní ligy juniorů 

neuvěřitelně zvýšila. A  v  této 

situaci prochází náš hokejový 

klub největší hráčskou obmě-

nou v celé své pětileté historii. 

Náš hokejový klub se tak do-

stal do podobné situace jako 

před pěti roky, kdy 95 % našich 

hráčů tvořili studenti a  junio-

ři a před našimi trenéry se tak 

opět objevil úkol tvorby téměř 

nového týmu. Naše původní 

předsezónní ambice skončit 

v letošním ročníku krajské ligy 

do pátého místa jsou tak při 
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Foto: Zdeněk Čížek
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současné obměně kádru s  nej-

větší pravděpodobností nad 

naše možnosti.

Pozitivní na celém tomto 

vývoji je však ta skutečnost, 

že z  celkového počtu 11 no-

vých hráčů je 9 borců již nyní 

kmenovými hráči našeho klu-

bu (přestupové formality jsou 

již 100  % vyřízeny) a  2 hráče 

máme na dlouhodobém hosto-

vání z týmu HC Kometa Group 

(brankář Marek Huzlík a útoč-

ník Daniel Hroudný). Největší 

počet nových hráčů je ročníku 

1998  – celkem šest mladých 

mužů (brankář Marek Huz-

lík, obránci Marek Mudrych, 

Martin Antal a  Martin Neu-

sser, útočníci Filip Kůst a  Lu-

káš Paulík), další čtyři hráči 

jsou ročníku 1997 (všechno 

jsou to útočníci David Jarolím, 

Jan Jambor, Daniel Hroudný 

a Filip Dvořák) a jeden hráč je 

ročníku 1996 (útočník Franti-

šek Kazlepka). Trenéři našeho 

týmu jsou si vědomi té sku-

tečnosti, že je nutno rozdělit 

sezónu na dvě rozdílné polo-

viny. V první části (do vánoční 

přestávky) je nutno ponechat 

čas na zapracování juniorů do 

našeho týmu a  v  novém roce 

2018 bychom již měli mít muž-

stvo zkonsolidované a  rosické 

Štiky budou opět nepříjem-

ně kousat všechny favority 

naší soutěže tak, jak v  letech 

předcházejících.

V lednu a v únoru 2018 
čekají naše hráče na našem 
zimním stadiónu 
následující utkáni:
–  v sobotu 6. ledna 2018 přiví-

táme mužstvo HC Uherský 

Ostroh

–  v sobotu 20. ledna 2018 u nás 

bude hrát jediný zástupce 

Olomouckého kraje v  naší 

soutěži – mužstvo HC Uničov

–  v sobotu 3. února 2018 k nám 

přivítá loňský fi nalista naší 

soutěže HHK Velké Meziříčí

–   v  sobotu 17.  února  2017 nás 

čeká poslední utkání základ-

ní části proti týmu HC Uher-

ské Hradiště

Všechna domácí utkání za-

čínají v  17  hodin. Podrobné 

dění v našem hokejovém klubu 

můžete také sledovat na našich 

internetových stránkách www.

hcstika.cz

Přejeme všem našim fanouš-

kům krásné Vánoční svátky 

a těšíme se na setkání na našich 

zápasech v roce 2018.

Ing. Zdeněk Čížek

předseda HC Štika Rosice

Foto: Zdeněk Čížek
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ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE
TJ SOKOL ROSICE
Mistrovská soutěž – 
Českomoravský pohár 
v silovém trojboji RAW 
dorostu a juniorů – 
Nymburk 21. 10. 2017

V  sobotu 21.  10.  2017 se 

v  Nymburku konal Českomo-

ravský pohár v  silovém troj-

boji RAW dorostu a  juniorů. 

Soutěže se zúčastnili závodníci 

i  závodnice z  29 oddílů z  celé 

České republiky. Z  oddílu si-

lového trojboje TJ Sokol Rosi-

ce startovali v  této soutěži dva 

závodníci.

V kategorii dorostu do 93 kg 

vybojoval Jakub Hlaváč I. mís-

to velmi pěknými výkony:

Dřep  – 220 kg, benčpres – 

120 kg, pozved – 250 kg, celko-

vý výkon 590 kg a získal I. vý-

konnostní třídu.

V kategorii juniorů do 66 kg 

vybojoval Batnyam Bathuy-

ag  III. místo rovněž pěknými 

výkony:

Dřep  – 155 kg, benčpres  – 

97,5 kg, pozved  – 155 kg, cel-

kový výkon 407,5 kg. Získal 

II. výkonnostní třídu.

Oběma závodníkům bla-

hopřejeme k  jejich výkonům 

a  umístění a  děkujeme za 

příkladnou reprezentaci od-

dílu, TJ Sokol Rosice i  města 

Rosice.

Pavel Procházka
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Foto: archiv TJ Sokol Rosice

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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FC SLOVAN ROSICE
Mistrovská sezóna 2017/18, 

respektive její podzimní část, 

před pád dny skončila a  my 

bychom rádi čtenáře Rosy a fa-

noušky rosického fotbalu infor-

movali o umístění všech našich 

týmů a o tom, co je čeká v zim-

ní přestávce.

„A“ tým Slovanu v  říjnu 

nejprve zvítězil v  Polné (4:0) 

a  poté doma nad dalším sil-

ným soupeřem z Břeclavi (1:0). 

V následujícím kole čekal rosic-

ké přímý souboj o  2. místo ve 

Žďáře nad Sázavou, kde bohu-

žel prohráli brankou v  závěru 

utkání (1:2). Chuť si fotbalisté 

„A“ týmu spravili v  následují-

cích dvou kolech, kdy rozdrtili 

doma nováčka ze Strání (7:0) 

a  zvítězili na půdě Ždírce nad 

Doubravou (3:1). V  posledním 

podzimním kole, před kterým 

se nacházeli na 2. místě tabul-

ky, pak hostili dalšího nováčka 

soutěže Havlíčkův Brod. Zdán-

livě jednoduché utkání dopad-

lo i  díky řadě neproměněných 

příležitostí překvapivou poráž-

kou (0:1) a tak rosičtí přezimují 

na 4. místě Fortuna Moravsko-

slezské divize D.

Starší dorostenci zahájili 

říjen překvapivou porážkou ve 

Velkých Němčicích (0:3), která 

byla jejich první v  sezóně. Ná-

sledovala remíza ve Veselí (1:1) 

a další prohra, tentokrát doma 

s Břeclaví (1:2). První výhra při-

šla až na konci října, kdy rosičtí 

zvítězili nad ČAFC Židenice 

(4:0). Třetí a poslední podzimní 

prohra staršího dorostu přišla 

na začátku listopadu na půdě 

lídra soutěže z  Boskovic (1:4) 

a v posledním kole uhráli naši 

kluci cenný bod s třetí Slatinou 

(2:2). Zimu tak starší dorosten-

ci stráví na pěkném 6. místě 

krajského přeboru. Mladším 

dorostencům vyšel závěr roku 

o  něco lépe, když pravidelně 

střídali výhry s prohrami. Nej-

prve zvítězili rozdílem třídy ve 

Velkých Němčicích (7:0), v  zá-

pase s Břeclaví jim k bodu schá-

zel jeden gól (3:4), následovala 

výhra v Židenicích (4:1), prohra 

sp
o
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Foto: archiv FC Slovan Rosice

70 ROSA 12/2017



v  Boskovicích (1:4) a  podzim 

zakončili mladší dorostenci do-

mácí výhrou nad Slatinou (2:1). 

S  takřka totožnou bilancí jako 

dorostenci starší přečká mladší 

dorost zimu na 7. místě.

Starší žáci sehráli v  říjnu 

čtyři utkání s  bilancí jedné 

výhry (Bohunice 4:1), jedné 

remízy (Břeclav 2:2), dvou po-

rážek (Svratka Brno 2:7, Slatina 

4:7) a se ziskem 10 bodů jim po 

podzimu patří solidní 10. příč-

ka v tabulce krajského přeboru. 

Mladší žáci ve své první sezóně 

v krajském přeboru bojují často 

s velmi těžkými soupeři. Důka-

zem toho budiž utkání z  úvo-

du října, kdy prohráli vysoko 

s lídrem soutěže Svratkou Brno 

(1:30). Hned na to ale rosičtí 

bodovali, když remizovali ve 

Slatině (2:2). Následovala pro-

hra s Břeclaví (1:7) a další remí-

za v  Bohunicích (2:2). Mladší 

žáci přezimují na 12. místě.

Starší přípravka „A“ je co 

do počtu výher nejúspěšnějším 

týmem Slovanu, jelikož v dru-

hé polovině podzimní sezóny 

neztratila jediný bod. V  říjnu 

postupně porazila Pozořice 

(10:6), Kuřim (11:4), Tišnov 

(27:3), Kahan (7:4), Vojkovice 

(12:3) i Rajhrad (9:7). V pomy-

slné tabulce (ofi ciální tabulky 

u  přípravek nevychází) se tak 

po podzimu nachází na 2. mís-

tě okresního přeboru. Rovněž 

starší přípravka „B“ nepo-

znala v  říjnu hořkost porážky 

a s výjimkou jedné remízy za-

znamenala samé výhry. Naši 

kluci nejprve zvítězili v  Dol-

ních Loučkách (7:5), poté přišla 

již zmíněná remíza v  Lažán-

kách (6:6) a následovaly výhry 

se Zbraslaví (5:4) a  v  Drásově 

(8:2). Mladší přípravka „A“ 

na podzim výsledkově příliš 

úspěšná nebyla, přesto však 

došlo v její hře k velkému zlep-

šení. Říjen sice zahájila vítěz-

stvím ve Vojkovicích (8:6), 

poté ale čtyřikrát prohrála 

(Kuřim 7:29, Tišnov 2:12, Ka-

han 5:25, Ořechov 5:19). Mlad-

ší přípravka „B“ patří ve své 

soutěži mezi věkově nejmladší 

týmy a  tomu odpovídají i  její 

výsledky. Ve druhé polovině 

podzimu naši kluci postupně 

podlehli Drásovu „B“ (4:5), 

Zbraslavi (3:16), Drásovu „A“ 

(0:9) a Tišnovu (1:19).

Zatímco u  soutěží přípravek 

se nezveřejňují tabulky, u  klu-

ků a  holek z  fotbalové školič-

ky se nezveřejňují ani výsled-

ky – hraje se pouze pro radost. 

Nejmenší členové našeho klubu 

sehráli na podzim celkem 5 

soutěžních utkání a  zúčast-

nili se turnaje minipřípravek 

v Ořechově.

Tréninky v zimním období:
S  příchodem zimy se naše 

mládežnické týmy přemístily 

do „tepla“, konkrétně k  tré-

ninkům využívají halu na uči-

lišti, sokolovnu a  tělocvičnu 

na základní škole. Mistrovská 

utkání u  nich pak nahradí 

mnohé halové turnaje či ha-

lové ligy a zimní přípravu jim 

zpestří i  atletika s  gymnas-

tikou. Starší žáci, dorostenci 

a  „A“ tým trénují v  zimním 

období na umělé trávě na 

Slovanu a  přípravná utkání 

sehrají na umělých trávnících 

v  Brně a  okolí. Kompletní 

rozpis tréninků všech našich 

týmů během zimního období 

naleznete na klubovém webu 

v záložkách Měsíční plán.

Zimní příprava „A“ týmu:
8. 1. (Po) 

Začátek zimní přípravy 

(Rosice)

27. 1. (So) 

HFK Třebíč

FC Slovan Rosice (Třebíč)

3. 2. (So)

SK Olympia Ráječko

FC Slovan Rosice (Blansko)

10. 2. (So)

FC Velké Meziříčí

FC Slovan Rosice (Velké 

Meziříčí)

17. 2. (So) 

SK Líšeň

FC Slovan Rosice (Líšeň)

28. 2. (St)

MFK Vyškov – FC Slovan 

Rosice (Vyškov)

10. 3. (So) 

FC Slovan Rosice

TJ Tatran Bohunice (Rosice)

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Mgr. Petr Čejka
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P R O G R A M  N A   P R O S I N E C  2 0 1 8
Pátek 1. 12. ve 20.00

METALLICA: QUEBEC MAGNETIC
USA 2012, režie: Wayne Isham

Koncertní klenot Quebec Magnetic je unikátním, 

precizně zpracovaným záznamem legendární show. 

Takhle hraje kapela na svém vrcholu… „a na ničem 

jiném nezáleží.“

Koncert, 135 min., přístupný, TITULKY, 180 Kč.

Sobota 2. 12. v 17.00

PADDINGTON 2
Velká Británie 2017, režie: Paul King

Náš kamarád Paddington se už šťastně usadil s rodinou Brownových. Aby mohl koupit 

ten nejlepší dárek ke 100. narozeninám jeho tety Lucy, začne pracovat. Cesta za 

dobrodružstvím začne, když je tento dárek ukraden…

Rodinná komedie, 103 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Sobota 2. 12. ve 20.00

KVARTETO
ČR 2017, režie: Miroslav Krobot

Hráli jste někdy v kapele? Je to jako druhá rodina, s jejímiž příslušníky prahnete 

po štěstí a prožíváte nečekaná dobrodružství. Stejně jako usedá rodina zas a znovu 

u jednoho stolu, scházejí se členové kvarteta tzv. soudobé hudby vždy u dalšího 

koncertu.

Komedie, 93 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Neděle 3. 12. v 17.00

MAXINOŽKA
Belgie/Francie 2017, režie: Ben Stassen

Náctiletý outsider Adam se vydává na dobrodružnou cestu, aby odhalil záhadu svého 

dávno ztraceného tatínka, jen aby zjistil, že to není nikdo jiný než legendární Lesní 

muž!

Animovaný, 91 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 110 Kč.

Neděle 3. 12. ve 20.00

VRAŽDA V ORIENT EXPRESU
USA 2017, režie: Kenneth Branagh

To, co začíná jako luxusní jízda vlakem z Istanbulu 

do Paříže, se rychle promění v jeden z nejnapínavějších 

a nejzáhadnějších detektivních příběhů, jaký byl kdy 

vyprávěn.

Krimi, 114 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 7. 12. ve 20.00

NÁDECH PRO LÁSKU
Velká Británie 2017, režie: Andy Serkis

Příběh založený na skutečných událostech vypráví o Robinu Cavendishovi. Ten se stane 

průkopníkem pomoci pro zdravotně postižené poté, co ve věku 28 let od krku dolů zcela 

ochrne a je obeznámen s faktem, že mu zbývají pouhé tři měsíce života.

Romantické drama, 117 min., nevhodný do 12 let, 110 Kč.

Pátek 8. 12. ve 20.00

7 ŽIVOTŮ
USA 2017, režie: Tommy Wirkola

Sedm životů, sedm sester, jedna společná identita. Originální akční sci -fi thriller 

o sedmi identických sestrách, které tají svou existenci před okolním světem. 

Dokud jedna z nich nezmizí.

Sci -fi, 123 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 9. 12. v 17.00

PŘÁNÍ K MÁNÍ
ČR 2017, režie: Vít Karas

Laskavý, hravý a humorný příběh o trampotách 

zamilovaného Alberta se odehrává v předvánočním 

lázeňském městě, kterému vévodí vyhlášený 

mezinárodní hotel poněkud sebestředného hoteliéra.

Pohádka, 90 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Sobota 9. 12. ve 20.00

MADAM SLUŽEBNÁ
Francie 2017, režie: Amanda Sthers

Neobvyklá „popelkovská“ komedie, kde je láska silnější 

než jakékoli společenské postavení.

Komedie, 90 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Neděle 10. 12. ve 20.00

LIGA SPRAVEDLNOSTI
USA 2017, režie: Zack Snyder

Tým superhrdinů, který tvoří Batman, Wonder Woman, 

Aquaman, Cyborg a Flash, čelí útoku katastrofických 

rozměrů.

Akční sci -fi, 120 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 
DABING, 110 Kč.

Středa 13. 12. ve 20.00

THOR: RAGNAROK
USA 2017, režie: Taika Waititi

Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru bez svého 

mocného kladiva a je nucen pustit se do závodu 

s časem, aby se vrátil včas do Asgardu a zastavil 

Ragnarok – konec asgardské civilizace.

Akční sci -fi, 130 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
100 Kč.

Čtvrtek 14. 12. v 00.01 – 2D/tit. 

Čtvrtek 14. 12. ve 20.00 – 2D/tit. 

Pátek 15. 12. ve 20.00 – 2D/dab. 

Sobota 16. 12. v 17.00 – 3D/dab.

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ
USA 2017, režie: Rian Johnson

Sága rodu Skywalkerů pokračuje. Postavy předchozího 

filmu Star Wars: Síla se probouzí spolu s legendárními 

hrdiny galaxie prožívají strhující dobrodružství, během 

kterých odhalí prastará tajemství Síly a šokující 

události z minulosti.

Akční sci -fi, 150 min., přístupný, ve čtvrtek a pátek 
ve 2D – 130/110 Kč, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč.

Sobota 16. 12. ve 20.00

MATKY NA TAHU O VÁNOCÍCH
USA 2017, režie: Jon Lucas, Scott Moore

Amy, Carla a Kiki, matky na tahu… Tentokrát 

o Vánocích.

Komedie, 116 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 110 Kč.
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Neděle 17. 12. v 17.00

EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ
Velká Británie 2017, režie: Peter Webber, Richard Dale, Lixin Fan

Nejnovější snímek tvůrců Zázračné planety, představuje divákům všech věkových 

kategorií nezapomenutelné zvířecí hrdiny. Během jediného dne putujeme spolu 

se sluncem od nejvyšších hor k těm nejvzdálenějším ostrovům, z hlubin exotické 

džungle až do labyrintů velkoměst.

Dokument, 95 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 80 Kč.

Neděle 17. 12. ve 20.00

NA SHLEDANOU TAM NAHOŘE
Francie 2017, režie: Albert Dupontel

Ani pod tou nejdokonalejší maskou se člověk 

neschová… Adaptace stejnojmenné románové 

předlohy, za niž spisovatel Pierre Lemaitre získal 

prestižní Goncourtovu cenu.

Drama/komedie, 117 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Čtvrtek 21. 12. ve 20.00

ROCK‘N ROLL
Francie 2017, režie: Guillaume Canet

Tematicky bohatá, vtipná a mrazivá satira na pomezí reality a fikce se dotýká současné 

posedlosti mládím, obtíží soužití dvou umělců, krize středního věku a mnohého dalšího.

Hudební komedie, 123 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 70 Kč.

Pátek 22. 12. v 17.00

PŘÁNÍ K MÁNÍ
ČR 2017, režie: Vít Karas

Laskavý, hravý a humorný příběh o trampotách zamilovaného Alberta se odehrává 

v předvánočním lázeňském městě, kterému vévodí vyhlášený mezinárodní hotel 

poněkud sebestředného hoteliéra.

Pohádka, 90 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 22. 12. ve 20.00

ŠPINDL
ČR 2017, režie: Milan Cieslar

Do zasněženého Špindlerova Mlýna vyráží na dámskou 

jízdu sestry Eliška, Katka a Magda. Mají v plánu užít 

si odpočinek, zábavu a možná i trochu milostného 

dobrodružství.

Komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 23. 12. v 17.00

FERDINAND
USA 2017, režie: Carlos Saldanha

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod španělským sluncem. To by nebylo až tak 

zvláštní, kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand velký býk.

Animovaná komedie, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Středa 27. 12. v 17.00

JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!
USA 2017, režie: Jake Kasdan

Když čtveřice školáků objeví starou videoherní konzoli se hrou zvanou Jumanji – ocitají 

se všichni vzápětí v džungli, v níž se hra odehrává, a doslova se stávají postavami, 

které si pro hru zvolili.

Dobrodružná komedie, 111 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Středa 27. 12. ve 20.00

LADÍME 3
USA 2017, režie: Trish Sie

S titulem mistra světa v a capella zpěvu v normálním 

životě nepřežijete. Tuhle drsnou lekci pochopí hrdinky 

úspěšné série Ladíme hned na začátku třetího dílu.

Hudební komedie, 93 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
120 Kč.

Čtvrtek 28. 12. v 17.00

FERDINAND
USA 2017, režie: Carlos Saldanha

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi 

pod španělským sluncem. To by nebylo až tak 

zvláštní, kdyby Nina nebyla malá holčička 

a Ferdinand velký býk.

Animovaná komedie, 99 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 150/130 Kč.

Čtvrtek 28. 12. ve 20.00 – 3D 

Pátek 29. 12. v 17.00 – 2D

STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ
USA 2017, režie: Rian Johnson

Sága rodu Skywalkerů pokračuje. Postavy předchozího filmu Star Wars: Síla se probouzí 

spolu s legendárními hrdiny galaxie prožívají strhující dobrodružství, během kterých 

odhalí prastará tajemství Síly a šokující události z minulosti.

Akční sci -fi, 150 min., přístupný, ČESKÝ DABING, ve čtvrtek ve 3D – 150/130 Kč, v pátek 
ve 2D – 130/110 Kč.

Pátek 29. 12. ve 20.00

ŠPINDL
ČR 2017, režie: Milan Cieslar

Do zasněženého Špindlerova Mlýna vyráží na dámskou jízdu sestry Eliška, Katka 

a Magda. Mají v plánu užít si odpočinek, zábavu a možná i trochu milostného 

dobrodružství.

Komedie, 98 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 30. 12. v 17.00

PADDINGTON 2
Velká Británie 2017, režie: Paul King

Náš kamarád Paddington se už šťastně usadil s rodinou 

Brownových. Aby mohl koupit ten nejlepší dárek 

ke 100. narozeninám jeho tety Lucy, začne pracovat. 

Cesta za dobrodružstvím začne, když je tento dárek 

ukraden…

Rodinná komedie, 103 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
110 Kč.

Sobota 30. 12. ve 20.00

NEJVĚTŠÍ SHOWMAN
USA 2017, režie: Michael Gracey

Originální muzikál inspirovaný životem P. T. Barnuma, 

muže, pro nějž každá překážka a nezdar byly jen dalším 

odrazovým můstkem na pouti ke hvězdám. A právě 

díky jeho vizionářství a energii vznikl showbyznys.

Muzikál, 97 min., přístupný, TITULKY, 130 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN
Čertoviny, Zoufalé ženy dělají zoufalé věci, Coco, 

Kolo zázraků, Zmenšování, Všechny prachy světa, 

Insidious: Poslední klíč, Ztracen v džungli, Tvář vody, 

Labyrint: Vražedná léčba, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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3. 12. * ZABIJAČKA
Tradiční masová akce na čerstvém vzduchu. Začátek 

v 8:00 v areálu Starého pivovaru. Široký sortiment 

uzenářských výrobků, čerstvé maso i zabijačkové 

speciality nabídne Masozávod Hadač a Zapletal. 

Vlídný přístup, syrové prostředí a něco na zahřátí 

zařídí pivovarská chasa. Losujeme o ceny, hudba 

bude! Vstup volný. Pořádají: Pivovar Rosice 

a Masozávod Hadač a Zapletal

4.–17. 12. * VŠEMI SMĚRY
Výstava, která představí tvorbu malířky Ivany 

Danhoferové. K vidění bude každý všední den mimo 

středy v čase od 13:00 do 17:00. Vstup volný. 

Pořádá KIC Rosice.

5. 12. * MIKULÁŠSKÉ SETKÁNÍ 

U STROMEČKU
Mikulášská nadílka spojená s vystoupením dětí 

z mateřské školy. Občerstvení zajištěno. 

Začátek v 16:30 na parkovišti na Palackého náměstí. 

Vstup volný. Pořádá klub seniorů.

10. 12. * DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM
Pohádka o neposlušném Toníkovi, který se dostane 

do pekla v podání Zdeňky Makovské a Beaty 

Boháčové. Začátek v 10:30 v zrcadlovém sále ZKC.

Vstupné: 50 Kč, členové RC 30 Kč. 

Pořádá RC Kašpárkov.

10. 12. * LISTOVÁNÍ: AHOJ, 

NAZDAR, ČAU
Večer scénického čtení koncipovaný jako ohlédnutí 

za patnácti lety projektu Listování. Účinkují Alan 

Novotný, Lukáš Hejlík, Věra Hollá, Pavel Oubram 

a Tomáš Drápela. Začátek v 18:00 v kině Panorama. 

Vstupné: 60 Kč studenti a senioři, 100 Kč 

v předprodeji, 120 Kč na místě. Pořádá KIC Rosice.

15. 12. * VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ
Vystoupení žáků hudebního i tanečního oboru ZUŠ. 

Začátek v 17:00 v KD Cristal. Vstupné dobrovolné. 

Pořádá ZUŠ Rosice.

16. 12. * VÁNOČNÍ JARMARK
V 10:00 se otevře historické tržiště na nádvoří zámku, 

v 10:30, ve 12:00 a ve 14:00 bude hrát dobová hudba 

Weytora, v 11:00 a ve 13:00 vystoupí skupina 

historického šermu Taranis. Pro děti budou připravené 

výtvarné dílničky a svezení na ponících. Občerstvení 

v šenku. Vstupné dobrovolné. Pořádá Správa zámku 

Rosice.

19. 12. * ROSALKY: VÁNOČNÍ 

KONCERT
Přijďte se zaposlouchat do příjemných tónů, na chvíli 

se zastavit a naladit se na vánoční atmosféru. Srdečně 

Vás zve sbor Rosalky pod vedením Veroniky 

Veškrnové. Začátek v 18:00 ve velkém sále ZKC. 

Vstupné: 40 Kč v předprodeji, 60 Kč na místě. 

Předprodej v KIC Rosice. Pořádají Rosalky.

20. 12. * VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 

ŽÁKŮ ZŠ
Pásmo hudebních, recitačních a divadelních výstupů 

nejen pro rodiče žáků. Začátek v 16:00 v sále ZKC. 

Vstupné dobrovolné. Pořádá ZŠ Rosice.

22. 12. * BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Setkání na náměstí u vánočního platanu, kde budou 

skauti rozdávat betlémské světlo. Zazpívají děti 

z rosické scholy a do jesliček bude vloženo jezulátko. 

Nebude chybět svařák. Začátek v 16:30. 

Pořádají: skautský oddíl Esox, farnost sv. Martina 

a KIC Rosice.

25. 12. * váNOČNÍ PROUD
Taneční párty mezi Božím hodem a Štěpánem. 

Začátek ve 20:00 v sále ZKC. Ve 21:45 ohňostroj 

na nádvoří zámku. Vstupné 70 Kč, občerstvení 

zajištěno. Pořádá Noční proud.

Prosinec
… víme, co se děje

Z LEDNOVÉHO PROGRAMU:
4. 1. Koncert Lubomíra Brabce, 13. 1. Hasičský ples, 

18. 1. Přednáška o Býčí skále, 22. 1. Listování, 

26. 1. Koncert ZUŠ, 27. 1. Sportovní ples, 

28. 1. Maškarní karneval.


